
Eesti Sõna
Toimetus Ja talitus;

Tallinn, Pffcfc Z
ToüMtuM ]a talltuM kodune'

telefonikeskjaam 433-41

Tarvitamata kSatkirjti et
•fiIUUU

Toimetuse port kast tSS

Toimetase kGnetunold k i^-H

I

ÜksUcnnabrt hind 10 pezmi
Ilmub kuut korda aßdalft*

Tellimishind fcuua kodumaale
rmJc. LM: vßllsina&le rmk. *,<9

Aadressi muutmine 30 peani
Tellimisi vaiavad vastu fcöüt
postkontorid ja postlagentuurid

[ Talitus avatud K B—l 6

Nr. 34 (111 aastakäik) Keedel, 12. veebruaril 1943 Tänast lehte 4 lk.

Higi säästab verd
Kui keegi ennast hädaohu või

õnnetuse, vastu on kindlustanud,
peab ta püsivalt hoolitsema

kindlustuse edasikes
tuse eest.

Kui jätame ühel päeval oma
kohustused täitmata ja preemia
tasumata, läheb kogu kindlustus
vett vedama. Kõik senised pin
gutused ja kulutused on olnud
asjata.

Ühekordseks alguspreemia väl
japanekuks on end kerge kokku
võtta. Sellel aga on vähe mõtet,
kui loobutakse järgnevast ko
huste täitmisest.

Niipea kui punaste laine meie
maalt välja löödi, alustas kogu
eesti rahvas omamoodi elukind
lustuse läbiviimist. Või, õigemi
ni, enese kindlustamist suurima
õnnetuse vastu, mis rahvast võib
tabada.

Esimesed avapreemiad panime
kokku suure innu ja hooga. Nen
deks olid mitmesugused aktsioo
nid möödunud talvel ja suvel.
Ivfeid on korduvalt meele tuleta
tud. Meile on nende omaabi
suurpingutuste arvel lausutud
tunr stussõnu. Oleme ka ise
eneseteadlikult neid üha uuesti
meele tuletanud.

Ja ometi olid need ikkagi vaid
avapingutus e d. Esimesed
sissemaksud rahvaste saatusi
määravasse ühisvaramusse. Lõpp
tulemusi aga ei määra niivõrd
lähtepingutused kui lõppspurt.
Kuigi õigel startimiselgi on suur
tähtsus. See läheb tõeks või,
õigemini, ongi tõeks läinud käes
olevalgi korral. Mitte ainult
meie poliitiline tulevik, vaid ka
oleviku tingimused ei ole jäänud
mõjutamata sellest, millise tõendi
andsime oma rahvusliku jõu
keskendusest ja võitlus tahtest
möödunud talvel ja suvel.
- On päris-loonuiiilj, ettahtepin
gutuste järele tekib teatav vä
simus. Kuid Selles asi just
seisnebki, kui püsivalt suu
dab keegi oma kindlustüsaktsioo
nis kind lustusk ohus tusi täita.
Ajalugu ott näidanud väga palju
rahvaid, kellede pingutus on
saxnlenud õletulele, mis ruttu
kustub. Kes asuvad suure hoo
ga mingi ülesande kallale, kuid
lasevad pingel kohe raugeda.
Nendest rahvastest pole enam
palju kuulda. Nad on kas hävi
nud või jäänud teiste jalgu. Mää
rajaks on kestev pingutus.

Et me üldse pingutuseks või
melised oleme, seda näitasime
möödunud talvel. Et me visalt
ja kestvalt suudame heidelda
oma saatusega seda pea

me näitama käesoleval
talvel.

E" t lehes olid toodud and
med tänavuse metsaaktsiooni koh
ta. Need arvud polnud eriti rõõ
mustavad. Pikemapäevalisest ke
vadtalvest, mis metsatööks on
kõige soodsam, on osa küll veel
ees. Vajab aga tõesti väga suurt
pingutust, et järelejäänud talve
päevadel üles töötada nii palju
metsa kui on häda pärast vaja.

Need vajadused aga on vägegi
tungivad. Meil ei teata ehk ül
diselt, kui hädaliselt rinne
vajab tarbepuumaterjali mitme
suguste ehitus- ja kindlustustöö
de jaoks. See on pühtsõjaline
küsimus, millest ei võigi pikalt
ja laialt rääkida, sest vaenlase
silm ja kõrv ulatub kaugele. Et
aga praeguse sõjapidamise juures
linne vajab palke, planke ja lau
du barakkideks, punkriteks,
tagala ehitusteks jne., see on sel
ge igale taibukale inimesele. Är
gem unustagem: kõik see mater
jal läheb just meie enda rin
delõlgu kindlustamiseks. Nagu
kompetentsete isikute poolt kin
nitatakse, ei veeta Eestist ühtki
puud mujale, välja arvatud rin
dele saadetavad kogused. Muu
ülestöötatud metsamaterjal jääb
ainult kohapealseks tarvitami
seks.

Metsamaterjali ülestöötamine
pole järelikult mitte üksi tagala
kindlustamine pakase vastu. See
on meie julgeoleku kindlus
tamine sõna otseses tähenduses.
See on meie rinde kõvendamise
ja püsimise tingimus Teiselt poolt
toimub linnainimeste küttega va
rustamine ainult omaabi teel.
Linlase tulevatalvine soe tuba
oleneb igaühest enesest.

Muidugi, vajaliku metsahulga
ülestöötamine ei ole kerge. Meil
puudub nii palju. Puudus on ja
latsitest, puudus on saagidest

viilidest, puudus on samuti

vedajail hobuseraudadest ja rak
metest. Kõik see on õige. Aga
selle juures meenub möödunud
pühapäeva] Eesti leegioni ohvit
seri poolt kõnes öeldud lause:
higi säästab verd. Mõtel
gem ainult järele, kas ei ole siiski
targem ohverdada õigel ajal higi,
kui et ühel päeval tuleks ohver
dada verd, sattuda jällegi silm
silma vastu punametsalisega, kes
siin paneks voolama vereojad.
Ei suuda me aga varustada rin
net, ei suuda anda käitistele ja
sõjatööstusele kütteainet, siis ei
ole meil millegi üle kaevata, kui
punakiskja jälle peaks leidma
oma veriseid jälgi pidi tee tagasi
meie juure.

Ja teiseks: ajaloo ja saatuse
otsustus on nii karm, et peh

mendavaid asjaolusid
põrmugi ei võeta arvesse. Mee
nuta; m olukorda meie Vabadus
sõja algusest. Kas polnud siis
samuti puudus igast asjast? Kuid
ometi astusime võitlusse ja võit
lesime lõpuni oma rahva päästmi
seks. Kui aga oleksime jäänud
pa. iivseks, ütelnud: meil ei ole
õigeid relvi, meil ei ole varus
tust, jne., meil ei ole seda ja
seda, kas siis poleks pimalaine
meid matnud? Ja kellele oleksi
me me läinud siis kaebama, kel
lelt " gust otsima, kellele halise
ma et me ju oleksime teinud
ja olek s i m e võidelnud, kui
meil oleks olnud seda ja seda.

Ka seekord ei või me oma jul
geolu kindlustamisel väsida Vä
simine tähendaks surma. Higi
aga säästab verd. Kui väsime
oma julgeolu kindlustamise poo
lel teel, oleksid kõik senisedki
pingutused asjatud.

A. O.

Jaapani 2603.
aastapäev

Tokio, IL 2. (DNBJ Täna pühit
seb kogu Jaapan pidulikult riigi
asutamise 2603. aastapäeva. Peapi
dustusist keisripalees võtavad osa
Tenno traditsioonilises kojariietuses,
kõik keiserlikud printsid ja keisri
perekonna liikmed. Sõja tõttu on
Tenno otsustanud tavalise suure
banketi tänavu ära jätta ta võtab
päeva jooksul vastu vaid riigimeeste
õnnitlusi

Kašivana templisse Lääne Jaapa
nis saadeti keiserlik kammerhärra,
kes palvetab samas kohas kus kei
ser Jlmmo 2603 aasta eest Jaapani
riigi asutamise välja kuulutas.

Kogu ajakirjani .is pühendab täht
sale päevale suurema osa oma ruu
mist ja rõhutab, et Tenno dünastia
on püsinud pidevalt riigi asutami
sest saadik, kusjuures Jaapan on
alati jäädud tervikuks. Ajalehed
märgivad, et kogu jaapani rahvas
palvetab täna keisririigi edasise õit
sengu eest ja tõotaD ületada kõik
sõja raskused, võideldes kuni lõpp
võidu saavutamiseni.

Atentaat oli isiklik kätte
maks

Buenos Aires, 11. 2. (DNB)
Revolvriatentaat Argentiina kohtu
ja haridusministrile Rothele selgitati
kiiresti* Atentaadi sooritaja ilmus
ise politseisse ja andis end üles.
Selgus, et on tegemist 65-aastase
endise ülikoolip.ofessori dr. Pedro
Vergesiga, kes juba hulk aastaid ta
gasi kollalt vallandat. ja sellest ajast
peale tulemusteta teenistust otsis.
Tema ütlusel tahtnud ta selle eest
asjaomasele ministrile kütte maksa.

Wilson iilemjuhataja
Kesk-Idas

Stokholmist teatatakse: Churchill
seletas alamkojas, et kindral
Alexanderi asemele, kes määrati
Eisenhoweri asetäitjaks, on uueks
ülemjuhatajaks Kesk-Idas nimeta
tud kindral Wilson. Temale alluvad
Briti väed Iraanis ja Irakis. Giraud
on nõusoleku annud, et Prantsuse
sõjajõud Tuneesias antaks kindral
Andersoni käsutusse.

Uus võitluskutse Indiale
Sõnan, 11. 2. (DNB) tjhea raa

diokõnes kutsus Ra; Behari Bose,
India iseseisvuse liiga esimees, oma
kaasmaalasi üles olla väärne võima
lusele ja võidelda edu kindlustami
seni. Kaks sajandit Briti valitsust
on tõuganud India äärmisesse vae
susesse ja abitusse. Õitsev tööstus
on hävitatud ja India kasvatussus-

teem teadlikult kõrvaldatud. India
on kõik kaotanud, kuid veel mitte
oma hinge. 9lndia on ärganud ja

, nüüd oleme teadlikud oma suurest
. kaotusest," ütles Bose, kusjuures ta

kutsus oma kaasmaalasi üles meele
kindlalt kõrvaldama angloameerika
mõju ja nõudma „Indiat India rah
vale". „Meie kõigi ema India ootab,

. et iga ta tõeline poeg eel tunnil
kaitseks t& au.w

Moskva jatkab võltsinguid

Balti riikide vägistamisest tehakse vabatahtlik ühinemine N..Liiduga
Moskva „Pravda" seletas ühes artiklis, et Nõukogude Liit

vaatleb Balti riike ühe osana Venemaast. „On inimesi," sele
tas „Pravda" edasi, „kes mõnda Venemaa osa Nõukogude Lii
dule tagasi anda tabavad, mõteldes seejuures näit. Balti vaba
riike. Neil inimestel aga pole mingit ettekujutust Nõukogude
Liidu poliitilisest struktuurist. Balti maad on täpselt samuti
nagu Nõukogude Liidu teised osad seotud Nõukogude Vene
maaga nende endi elanikkonna soovil."

Rahva tahte toores võltsimine on
Nõukogude võimule omane olnud
algusest peale. Kui /arem selles
võis mingit kahtlust olla, siis näita
sid juba enamluse võimu esimesed
kuud Eestis ja teistes Balti riikides,
mismoodi rahva tahet osatakse oma
sihtide kohaselt võltsida ja moonu
tada.

Ja kui nüüij „Pravda" oma vana
laulu jorutab, et „Balti vabariigid"
olevat omal soovil saanud N. Liidu
osadeks, siis on see sama jämeda
vale edäsileierdamine, mis meil juba
varemalt kõrvad kumisema pani.
, Me mäletame veel väga hästi, kui

das sai teoks „ühinemine" „suure
kodumaaga". Algas sellega, et 1940.
a. juulikuu valimistel kõrvaldati tol
ajal veel maksvate seaduste koha

selt ülesseatud kandidaadid, kes ei
kuulunud kommunistide kampa.

Valimiseelsetele miitingutele kok
kuaetud kuulajate eest varjati tu
levasi kavatsusi hoolega, kuigi nende
suhtes juba sel ajal polnud kellelgi
mingit kahtlust. Püüti rahvast us
kuma panna, et valimised üheainsa
kandidaadiga olevatki „õiged valimi
sed" ja et ülesseatud kandidaadid
ei olevat kaugeltki kommunistid,
vaid kogu töötava rahva usaldus
mehed. See kõik oli alles võltsimise
ja .valede sissejuhatus. „

Roima meistriteos ise. kirjutati
valimistulemuste kokkuvõtmisel. See
kõik toimus loomulikult „oma ini
meste" vahel, kuhu _ kedagi väljast
poolt ligi ei lastud. Saladuse hoid
mine aga ei läinud täiesti korda.
Hiljem, kui häältelugemise juures
viibinud üksikud mittekommünistid
jälle julgesid suu lahti teha, kuul

sime mõndagi, Selgus, et hirmuta
miste ja ähvardustega valimiskas
tide juure aetud inimesed olid siiski
julgenud ema arvamist aval
dada. Seda tõendasid. rikutud vali
missedelid, tühjad ümbrikud ja
ümbrikesse pistetud „kunstiline ise
tegevus", 'mis ütles võimutsejaile
tõtt otse näkku.

See kõik ei takistanud kommu
nistlikel rehkendusmeistritel välja
arvutamast, et rahvas oli täies üks
meeles, ainult mõni protsent alla
saja, hääletanud töötava rahva kan
didaatide poolt. Valimistulemuste
kirjalikku materjali aga peeti see
võrra täbusaks ja salajaseks, et see
evakueeriti Tallinnast juba sõjn esi
mestel nädalatel.

Vägivallamehed teadsid, kui nae
ruväärt vähe olid kommunistid va

limistel maksvaid hääli
saanud, mispärast tõendavad mater
jalid siit'varakult ära toimetati.

Tõeline olukord aga ei jäänud, sel
lest hoolimata saladuseks, nimelt
et juulis 1940 „ valitud" esindajad ei
esindanud eesti rahvast. Seda tea
dis siin igaüks ja seepärast oli ka
kõikidele Selge, et kõik see palagan,
mis need „valitud mehed" esmalt
Tallinnas ja hiljem Moskvas eesti
rahva mahasahkerdamiseks tegid ja

otsustasid, ei oma midagi ähist eesti 
rahva tahtega. Nende 80 valitud t
lõusta taga seisis vaid nende eneste ,
must hing ning tšeki sti tääk. i

Seepärast kui „Pravde" nüüd jäi- ]
iegi valetab rahva soovist, mille j
põhjal Eesti ja teised Balti riigid
olevat ühinenud N. Liiduga, siis ei 1
ole_ sellel eestlaste suhtes mingit ]
mõju, õnneks on vahepeal ka tei- ,
sed Euroopa rahvad Moskva õiget ]
nägu õppinud tundma ja ta valed j
ei leia ka mujal uskujaid. Vahest
ehk Inglise lordid välja arvatud.

„ Times" kirjutas juba 1940. a. '
suvel, paTast enamlaste lavastatud
valimisi Balti riikides, et need rii- J
gid olevat oma väikese olemise 1
mannetust läbi näinud ja paremaks '
pidanud suure naabriga ühineda. 

Meie pärast uskngu või teeseigu 1
nad praegugi seda see jätab 1

meid külmaks. !
On märkimisvdärt, et Kreml peab ]

tarvilikuks inglaste truualamlust
tasuda salvavate märkustega.

„Praviia" iroonia, selle kohta, et 1
mõned inimesed pakuvad N. Ludule
maa-alasid, mida ta niikuinii loeb
endale kuuluvaiks, tabab nimelt
inglasi ja kõiki neid, kes on valmis
Stalini soove silmist lugema, et ta
aga nende eest edasi võitleks.

Itaalia on toonud
suuri ohvreid

Rooma, 11. 2. (DNB) Ales
sandro Pavolini, kes oma lahkumise
järele valitsusest võttis üle Rooma
hommikulehe „Messagero" juhtimi
se. pühendab täna oma esimese
juhtkirja Itaalia sõjajõudude lange
nuile. Pavolini ütleb, et Itaalia lan
genute arv Nõukogude Liidus näitab
selgesti Itaalia vereohvri suurust
võimsas talvelahingus. Itaalia on uh
ke oma võitlejaile Nõukogude Liidus
ja kogu itaalia rahvas viibib mõt
teis nende lähedal. Külg külje kõr
va' Saksamaa, Soome, Rumeenia,
Ungari, Slovakkia, Kroaatia, His
paania ja kogu Euroopa sõduritega
võtavad nad osa mandri ristisõjast

Pavolini meenutab seejärele Itaa
lia ekspedltsloonlkorpuse võite eel
mise aasia talveofensilvis, mis leid
sid kõrge tunnustuse Juhi kõnes
26. aprillil 1942. a. KäesolevaL talvel'
on Itaalia sõjajõud vaenlasele veri
seid kaotusi tekitanud, kuid on ka
Ise veriseid kaotusi kannud. Nad
tõld oina ohvrid Itaalia päästmise
ja olemasolu eest ning õhtumaa
kultuuri kaitsmise eest, millega
Itaalia on lahntamatult seotud.

10 päevaga hävitati 351 tanki

Tõrjelahinguis saavutati mitmel pool tunduvat edu
Juhi peakorterist, 11. veebruaril.

Sõjajõudude ülemjuhatus teatab:
Raskete võitluste jätkumisel idarinde lõunaosas

gaavntati eile mitmes kohas tunduvaid tõrjetnlemusi,
mille tagajärjel enamlastel oli suuri kaotus meeste
ja materjalide näol.

Lään e-Kau kaasiaa kohaliku tähtsusega võitlusi.
Novorossiisfcist edela pool uuesti maabunud vaenlase
vastu olid meie vasturünnakud tagajärjekad.

Donetsi ülemjooksu piirkonnas ' tõrjuti kõik vaen
lase rünnakud veriselt. Rõngas'Ühe sissepiiratud Nõu
kogude jõududegmpi ümber tõmmati veelgi enam
koomale.

Ka eile püüdsid enamlased Oskoli lõigust lääne
pool massiliselt teostatud rünnakute abil Saksa jõude
mõnes kaitsemüüris siduda ja «eega liikuvat võitlus
viisi takistada. Sellest hoolimata õnnestus kohalike
reservide vasturünnakute abil Vaenlase ettepaisatud
kolonnid lüüa ja nad hävitada. Seejuures tulistati
võitiüsvõimetuks 40 vaenlase tanki, õhujõud teostasid

tugevate võitlus- ja sõõstvõitluseskaadrite abil kordu
valt hoogsaid rünnakuid vaenlase marsikolonnide ja
vägede ning sõidukite knhjumiste tippudele.

idarinde põhjaosas viis vaenlane oma rünnakud
lõigust lõuna pool Laadoga järve, kus ta enam mingit
edu ei suntnnd saavutada, teistesse rindelõikudesse.
Rünnakud jäid tagajärjetul ka, hoolimata tugevast toe
tusest tankide ja lahingu lennuki te poolt. Ühe koha
tiku sissetaumikoka pärast veel võideldakse.

Päeval ja põsel "pomnlfpöid* võitlusiehnnkite jõud
selles lõigus vaenlase 'tiwike j*. Jlrde-
VeoÖhehäusL ' '"K~ **"  * "

Ajavahemikus 1. kuni 10, veebruarini maavägede
Üksused puriratasid, said saagiks Või tulistasid liiku
misvõimetuks idarindel 351 Nõukogude tanki.

Põhja-Aafrlka rindel möödus päev rahulikult.
Vaenlase õhujõudude päevastel lendudel okupeeri

tud läänepilrkondade rannikule tulistati aila seltse
vaenlase lennukit.!

Saksa vätiuslennnkid ründasid ka elle päeval
mitut linna Lõuna-Inglismaal tagajärjekalt.

Enamlastele antakse raskeid hoope
| Berliin, 11. 2. (DNB) Novo
rossjisiki juures ja Xuliani alamjook
sul lõid meie väed eile tugevad
enamlaste pealetungid tagasi. Va
helduvais võitlusis oli vaenlasel
raskeid kaotusi. Ainult ühe soomus
diviisi lõigus iSttis ta nurjunud õise
rünnaku järele maha üle 600 surnu.

Doni alamjooksul ja Donetsi põh
jarindel tungisid enamlased peale
tugevate jalaväe- ja soomusjõudude
ga, kuid lõõdi ägedais võitlusis ta
gasi. Vastupealetungil kiskusid meie
soomusjõud vaenlaselt visalt kaits-

tud kõrgustikud ja murdsid enam
laste positsioonidest 1% kilomeetri
sügavuses läbi. Seejuures hävitati
kuus Nõukogude tanki ja kümme
rasket tankikahurit. Ühes teises
kohas tungisid meie tankid tehaste
piirkonda ja võitlevad seal ägedasti
majast majani.

Eriti rasked löögid tabasid vaen
last Doni alamjooksul. Seal hävita
sid meie väed tõrje- ja rünnakvõit
lusis 23 Nõukogude tanki ja õhu
jõud. pommitasid vaenlase rünnaku
valmis väeosi, marsikolonne ja vä
gede majutuspaiku, öhuvõitlustes
tulistasid meie jahilennukid alla 15
vaenlase lennukit.

Donetsi kesk- ja ülemjooksu võlt
luspiirk onnis rakendas vaenlane
värskeid jalaväe- ja soomnsuksusi.
Nende rünnakud lõõdi tagasi ja vas
turünnakutega piirati sisse üks
Nõukogude laskurdiviis. Osalt tan-

kide abil teostatud enamlaste vastu
rünnakud ja valjamurrukatsed nur
jusid. Vihaseis võitlusis hävitasid
meie üksused õhe Nõukogude las
kurrügemendi, lcaks patareid Ja kuus
üksikut suurtükki, uks meie laskur
rügement piiras sisse ja hüvitas üha
üle Donetši tunginud vaenlase rün-
Tiakgrupi. Kokku hüvitasid meie
väed Donetsi rindel 40 Nõukogude
tanki.

Ruumis Oskolist lääne pool tõrju
sid meie väed vaenlase ülekaaluka
te jõudude pidevad rünnakud. Võit
luste pealiin, millele Nõukogude rü
gemendid ja pataljonid juba 35 tun
ni kestel mitmes laines tormi jook
sid, jäi kindlasti meie vägede kätte.
Oma asjatuis rännakuis kaotas vaen
lane sadu surnuid ja vange. Kolme
sissemurdnud vaenlase rügemendi
tagasilöömisel hävitasid meie soo
musväed 760 enamlast ja võtsid 160
vangi.

Eisenhower käsutab kõiki

Briti Aafrika-armeesid

Ka Briti 8, armee allutati ameeriklasele
Stokholm, 11. a. (0NB) Reu

teri teatel «valdas Churchill teada
ande, et ühendriikide kindral Ei
senhower oai nimetatud teljeriikide
vastaste vägede ülemjuhatajaks
Põhja-Aafrikas. Talle allutatakse
ka 8. armee. Kindral Alexander
jääb ülemjuhataja asetäitjaks. Õhu
jõudude ülemjuhatajaks Vahemeres
on nimetatud lennuväekindral Ted
der. Ta allub Eiseohowerile ja ta
käsutada jäävad ka kõik õhujõud
Kesk-Idas,

Genf, 11. 2. (DNBj Ühendriikide
mereVäekomisjonis esines Washing
tonist saabunud teateil selle komis
joni esimees demokraat Vinsoti
nõudmisega, et kongress kohe võ
taks kaalumisele meetodid, kuidas
Ühendriigid saaksid omandada, ter
ve rea lennu- ja laevastikubaase,
mis ulatuksid ketina üle kogu Vaik
se ookeani. Mereminlster Knox ole
vat niisuguse baaside võrgu juba
tarvilikuks tunnistanud.

Saaglahne Ühendriikide president
ei näi seejuures sugugi hoolivat

Briti impeeriumi, gaulllstide ega ka
oma Hollandist liitlase huvidest.
Sest Vinsom lisas avalikult, et see
Ühendriikide kava ..hõlmab ka
Pr u.tsusmaa Ja Hollandi asumaid".

UiiA ei kavatse lahkuda
Marokost

Algeciras, 11. 2. (KNB)
Prantsuse Marokos kõneldakse pä
ris avalikult, et ameeriklased ka
vatsevad selle maa püsivalt enda
kätte jätta. Kavatsust Maroko At
landi-ranniku enda käes hoidmiseks
kinnitab ka USA Tangeri saatkon
nalt trükitud kujul levitatud amet
lik teadaanne Eoosevelti viimasest
pressikonverentsist Safies ütel
dakse, et Roose veli oli vastusena
ühe ajalehcinehe järelepärimisele
seletanud, et selle tsooni demilita
riseerimieel võivad mitmesugused
lahendused kõne alla tulla. Rooss
voltil oli läbirääkimisi olnud ka
Brasiilias, kuldas see „ähvardus"
Ameerikale Aafrika Ailandl-ranr.l
kul kõrvaldada.

Veresaun Kairouanis

Inglise—Ameerika õhurüniiaku ohvriks langes
600 araablast

Rooma, 11, 2, fDNB) Itaalia tä
nases sõjateadaande* üteldakse:

Tuneesias ei jahtunud midagi
tähtsamat

Saksa õhujõud tulistasid õhuvõit
luses alla neil Inglise Jahllenmüdt,

Ohvrite arv araablastest elanike
hulgas Kalroruanl pommitamisel
vaenlase õhujõudude poolt 9, veeb
ruaril on tõusnud rohkem kui 200
surnuni ja 300 haavatuni.

Üks meie lennuk jäi oma baasi
tagas.! tulemata.

Inglise lennukid ründasid Vahe
| meres üht meie allveelaeva pom
! mldega laevale kahju tegemata. Ta
| bätuna allveelaeva õnutõrjest, kuk
kus üks pommituslennuk merre.

Täienduseks tänasele sõjajõudude
ülemjuhatuse teadaandele teatatak
se ametlikult poolt järgmist;

Teade veresaunast Kairouanis
paljastab avalikult Inglise—Ameeri
ka ponunituslennukite terroristlikke
sihte inimasulate suhtes nlhästl
Euroopa mandril kui ka Põhja-Aaf
rikas. Kairouan on vana araabia
linn, oli omal ajal pealinnaks Ja
Prantsuse Põhja-Aafrika idaosas
peeti teda pühaks linnaks. See en
nekuulmatu veresaun rahulike
araablastest linnaelanike kallal

Jätab kahtlemata kohaliku rahva
uhkes ja õigusenõudlikus hinges
omad jäljed. Araablaste tarkus os
kab kindlasti vahet teha Atlandl
deklaratslooni sõnade ja Inglise
ning Ühendriikide õhujõudude tegu
de vaheL

Berliin, 11. 2. (DNB) Eile hom
mikupoolel pommitasid kiired Saksa
võitluslennukid Tabarka linna ja
sadamat Tuneesia—Alžeeria piiril
ja tabasid ladusid ning vaenlase
õhutõrjepositsioone linna ääres.
Üks meie kiirete võltluslennuklte
üksus ründas vaenlase toetuspunkti
Tuneesia rinde põhjaosas. Tabamust
sai mitu laohoonet Vaenlase jahi
lennukid hoidusid õhuvõitlusse astu

mas'.. ,
Õhtupoolikul pilüdis ük« vaenlase

pommituslennuklle üksus jahilen
nukite tugeval kaitsel rünnata
Kalrouanl piirkonda. Mäletades eel
misel päeval selles piirkonnas saa
dud raskeid kaotusi,, pöördus vaen
lane aga kohe tagasi, niipea kui ta
nägi Saksa Jahflennukeld õhku tõus
vat. Jälitamisel tulistati alla üks
Spitflro-lennuk.

Pakutakse juute
Briti amb usk araablaste vastu

Rooma, IL % (DNB) Inglis»
võimudel on praegu väljatöötamisel
kava juutide asustamiseks Süilrlas
ae ja Liibanoni Nagu Stefani agen
tuur Damaskusest kuuleb, tahetakse
neisse piirkormtsse tuiia 100 000
juuti Asustamlskava on siiürlaste
ja lilbanoailaste keskel elavat ra
hulolematust tekitanud. Nagu araa
bia ringkonnad Damaskuses kinni
tavad, astuvad araablased selle ka
va teostamisele vastu kõigi abi
nõudega.

Sabotaaž; ja atentaatide häda
ohu vältimiseks oci Inglise võimud
Palestiina» loonud kolm sõjalist
tsooni, milledes Liklamine on
araablastest elanikel keelatud. Esi
mene neist tsoonidest asetseb Jor
danl ja Jeruuselema-Nabluse maan
tee vahel, teine hõlmab mägesid
Nablusest lääne pool ja kolman
daks tsooniks on Lõum-Palestiin»
kuni Aiabani.

Miks Gandhi nälgib
Stokholm, 11, 2. (DNB)

Gandhi uus näljastreik on pika kir
javahetuse tulemuseks India aseku
ningaga, milles Gandhi tõrjus ta
gasi süüdistused, nagu oleks India
rahruskongress süüdi terves reas
mõrvades, rongiõnnetuses ja aine
listes kahjudes. Gandhi peah neis
nähtustes süüdlaseks pigem vaid
Inglise valitsust.

Ühes oma kirja.® manitses aseku
ningas Gandhit näljastreigist loobu
ma. Gandhi vastas, et ta teeh seda
vaid tingimusel, kui ta täielikult va
bastatakse. India valitsus aga ei
ole sellega nõus, ja eile algas Ma
hatma näljastreiki kolmeks näda
laks.

Veel uusi mehi
Muudatused fašistliku koja

komisjoni esimeeste kohtadel

Hooma, 11. 2. (DNB) Asja va
litsusse kutsutud v5l teistele kohta
! dele nimetatud fažistliku ja kor
iporatiivse koja seadusandlike ko
misjonide esimeeste asemele nime
tati rahvusnõunik Suv i c h koja
bilansäkomlsjoni esimeheks, rahvus
nõunik As q ui n 1 väliskaubanduse
ja tolliseadusandluse komisjoni esi
meheks, rahvusnöunik Cobolli-
GigH Ttaalia-Aafrika komisjoni
esimeheks, rahvnsnõunik Lantini
kunstil ja käsitSöfeomisjonl esi
meheks.

Fašistliküs ja korporatiivses ko
jas ei toimu üksikute seaduseelnõu
de üle nõupidamine ja nende vas
tuvõtmine mitte pleenumi poolt,
vaid ttksikkomisjonide poolt. Nende
komisjonide liikmed on vaetaval
alal ka asjatundjad või on ala pii
ritluse tõttu suutelised üksikküsi
mustega põhjalikult tutvuma.

Inglaste nõrk mälu
Selgitas! sõja süü kohta

Berliin, 11. 2. (DNB) Inglisel
alamkoja eilse istungi puhul, mil i
mitmesuguste ChurchJliile esitatud i
küsimustega taheti muljet äratada, i
nagu oleks ainult Saksamaa süüdi ;
kõigis sõdades, mis toimusid viimase :
saja aasta kestel, avaldah oma sel- :
sukoha tuntud Berliini ülikooli aja- ;
loolane prol dr. Ziegler. Ta ütleb,
et inglased näivad olevat tähelepa
nuväärselt lühikese mäluga rahvas.
Muidu peaksid nad mäletama, et ne
mad olid need, kes 3. septembril
1939. a. Saksamaale oma ultimaatu
mi põhjal sõja kuulutasid. 

Ka 1914. aastal oli Inglismaa see, .
kes 4. augusti õhtul Saksamaale sõ-  
ja kuulutas, seejärele kui ültimaa- !

tumlle vastamiseks antud aeg oli
möödunud. Inglise alamkoda näis
elle eriti silmas pidavat 1870.—71.
aastate sõda, kuld kindlaks ajaloo
liseks tõsiasjaks jääb, et ka seile
sõja eest oli vastutav mitte Saksa
maa, vald Prantsusmaa, kuna ta al
gatas selle oma söjakuulutamisega
19. Juulil 1870. a.

Teade Briti allveelaeva
hukkumisest

Stokholm, 10. 2. (DNB) Reu
teri teatel avaldas Briti admiraliteet,
et allveelaev „F 18" ei ole tagasi
pöördunud ja tema kaotust tuleb
arvestada.

Inglased ja ameeriklased on

muutunud N. Liidu abirahvasteks
B e rl i i n, 11. 2. (DNB) „Deutscha

Aligemeine Zeitung" Märgib oma
juhtkirjas, et Inglismaad ja Ühend
riike tuleb kõigis nende sõjalisis pin
gutusis näha vaid Nõukogude Liiiu
abirahvastena. Alates inglaste pea
letungiga Põhja-Aafrikas möödunud
sügisel ja angloameerika vägede
maabumisega Vahemere lääneosas,
kuni nende plaanideni, mida Eoose
velt ja Churchiil oma staabiülema
tega Casablancas käesolevaks aastaks
arutasid, on tegemist vaid kergen
duspüüetega pearindele idas, mida
enamlased seni pealegi täiesti eba
küllaldasteks on pidanud. Seetõttu
osutub ka Nõukogude Liidu üleolek
Saksa läänepoolsete _ vastaste suhtes
otse rusuvaks, mida enamlaste
eemalejäämine Casablanca nõupida
mistest veelgi piinlikumalt alla
' kriipsutab.

Leht meenutab, et Churchilli ta
gasisaabumisel Londoni ta võeti vas
tu tormiliste iärelepärimistega aja
kirjanduses ja parlamendis: millised
on mäe ja Nõukogud» Liidu vahe-

korrad? Olles juhtinud tähelepanu, i
et Inglismaa pole kuival maal Vene
maa vastu kunagi sõdinud, kuna; <
selleks on suuteline vaid kogu Eu
roopa, mitte aga Inglise saarteriik ]
üksinda, märgib „Dentsche Allge-Ji
meine Zei tung", et kui Churchiil ]
praegu veel püüabki levitada pette- i
kujutust, nagu suudetaks Euroopat i
lääne suunast päästa bolševismi ]
käest Ilma Saksamaata, siis seejuu- i
res ta arvestab ka riigiga, keda ]
praegu üldse ei saa arvestada, ja 1

nimelt Ühendriikidega. Sest ka
Ühendriigid pole selleks suutelised
ega soovi seda ka ise.

Inglismaa praegune nõutaolek 
lõpetab leht pole aga mingi uus
nähtus, vaid selle põhjuseks on Eu
roopa reetmise poliitika, mida alga
sid joba Grey ja Chamberlain ja
mida nüüd jatkab ChurchilL Euroo-;
pale aga sobib ainult see poliitika,
mis Euroopa uuele korrale toob lõp
liku võidu boläevismi ja ta abirah
vaste üle.

Hiina tunneb oma üles
andeid

Tokio, 10. 2. (DNB) Nagu Do
mei Rankaust kuuleb, pidas Nan
kingi-Hiina valitsuse esindaja fi.
veebruari! ühel rahvakoosolekul
kõne, milles ta muu hulgas seletas,
et kuigi on möödunud ükß kuu ajast,
mil Nahkingi-Hiina kuulutas sõja
ang 10-ameerika suurriiltidela, võib

juba praegu tähele panna, kuivõrd
hiina rahvas on teadlik oma ülesande
tähtsusest võita vaenlane ja kindlus
tada Ida-Aasia julgeolek.

Küsimusele, kas Hiina on küllalt
tugev selle eesmärgi saavutamiseks,
võib vastata jaatavalt. Hiina rahvas
elab ja on ammendamatu jõuallikas,
mis võimaldab vapra ja tugeva Jaa
pani sõjalisel juhtimisel kihutada
vaenlane välja Ida-Aasiast,



Kutsuti ellu Eesti

Tervishoiukoda

Tervishoiukoja Juhatajaks määrati sisedirektori abi dr. T. Asn

Idäala riigikomissaid käskkirja
kohaselt isi" affistätthT eeltöödega
Tervishoinkoja ellukutsumiseks Ees
tis. Tervishoiukbja põhilisimaks
ülesandeks jääb kogu , Eesti tervis

hoiuala ja tervishoiualase kutse
tegevuse korraldamine. Pealeselle
lisandub kojale veel ' 'ervo " #laä
muid üleriikliku ulatusega ülesan

deid. : . "   j.;
Kindralkomissari nõusolekul öft

sisedirektor alates käesoleva aasta
1. veebruarist kindlaks määranud
Tervisboiukoja ' kutse rühmitus te ju
hid, kes hakkavad koja tegevust knr.
raldama viies kutserübmrtuses. Pea.
le kuts eruhsnitu ste juhtide kuulub
komplekteerimisel edeva, Tervisboiu
koja nõukogusse reel tervishoiuva
litsuse esindaja, kelle isik on sa-

i I muti sisedirektori poolt kindlaks
i määratud.
. | Tervisborukoja ja ühtlasi kutse
s rühmitus I (arstidekoda) juhata
- jaks on määratud sisedirektori abi
- dr. Theodor Astu- Kutserühmitus
; 11 (hambaarstid rkbila) juhatajaks
1 määra? sisedirektor dr. Henn
- ITunti; kulserühmitas 111 (rohu

teadfastekoda) juhatajaks Erich
l Tõu issoni; kutserühmitus IV
i (õdedekoda) juhatajaks õde Anna
t Erma ja kutserii talitus V (äm
. maemaudätekoda) juhatajaks äm

maemand Marta-Luise Pardu.
Tervishöiuköja nõukogu liikmeks

i SircdirektooriuTm tervishoiuvwföt
suse esindajana määrati tervis

  hoiuvalitsnse juhataja dr. Eduard
, Pihlak.

Linanormi täitjaile

peenrauakaupu
Põllumajanduse Keskvalitsuse turu

korrsJdusvalitsnse peolt tehti neil
päevil kõigile kohalikele omavalit
sustele ja asjaosalistele ühistegeli
kele keskasutustele teatavaks hävi
tuste jaotamise kord äuakiu ja
Hhaseemne 1942. *. müügir.orm;

täitjaile. "
Selle järgi on võimaldatud neile

iinakasvatajaile, kes on täielikult
täitnud linakiu 1942. a. müüginormi
80. aprilliks s. a. ja linaseemne
1942, a. müüginormi Sl. märtsiks
s. a., osta iga müüdud saja kilo
linaseemne kohta kahe riigimarga
väärtuses peenrauakaupa, Suhteli
selt sellele õigustavad hüvituste saa
mist ka väiksemad linaseemnekogu
eed, kuid mitte alla 10 kg.

li-akiuIi-akiu ja linaseemne iüüüj'aile
antakse kokkuostu teostava firma
poolt müügitöend, millest ärakiri
saadetakse vastavale vallavalitsusele.
Peenrauakaupade hüvitustähed an
nab linakiu ja linaseemne müüjale
välja kohalik vallavalitsus. Antud
hüvitustähtede vastu saavad lina-

kasvatajad osta peenrauakaupu ETK
müügivõrgu äridest, millised ärid
ETK peah avalikkusele teatavaks
tegema.

Huvitustähti võib välja anda ai
nult nende linaseenmekoguste eest,
mis on kokkuvõtupunkti ära antud
hiljemalt Sl. märtsiks k. eu ja tin
gimusel, et linaseemne andjal oleks
ka linafeiu milüginorm täidetud 30.
aprilliks s. a.

Kui talundile linakiu või lina
seemne müüginormi ei ole peale
pandud, siis loetakse müüdud lina
seeme ülenormi äraantud koguseks
ja müüdud lmsseemuekoguste vastu
on säärased linakasvatajad õigusta
tud saama peenrauakaupade hüvitus
tähti ühistel aluste] müüginormi
täitjatega. Hüvitustähtede väljaand
mine kohalike omavalitsuste poolt
peab olema lõpetatud hiljemalt 30..
mail s, a.

Hiljuti linakasvatajaile täienda
valt pealepandud linakiu müügi
norm ei mõjuta äraantud 1942. a.
linakiu ja linaseemne eest. siinkohal
märgitud hüvituste saamist.

Suhkruhaiged registreerimisele
Arvesse võttes suuri raskusi insu- ]

Hiisi saamisel niisugusel hulgal, et
sellest jattaiks suhkruhaigete kül
laldaseks varustamiseks, on tervis
fioluvalitsus teinud maakondade
tervishoiuosakondadele korralduse
registreerida kõik nende tegevus
piirkonnas elutsevad suhkruhaiged.
Nimekirjad koostatakse Üle maa
kõigi arstide ravitsusel olevate
suhkruhaigete kohta. Ühtlasi või
vad end kohalikus maavalitsuse ter
vishoiuosakonnas maa- või llnnä
arsti, samuti suhkruhaige Isikliku
ravi arsti juures registreerida kõik
suhkruhaiged.

  j Maavalitsused saadavad, nimekir
ijjad Slsedirektooriuml tervishoiu
• valitsusse, kus koostatakse haigete
- üldnimekirjad, millede põhjal an
i takse vastavad tellimised 'insuliini
; koguste saamiseks. Tnmim-n jaota
- taksex üksikute apteekide vahel vas

tavalt sellesse rajooni kuuluvate
suhkruhaigete arvule. Sellega taot

> leb uus korraldus piiratud hulgal,
• saadaolevate insulünikoguste seni

sest Õiglasemat jaotamisi

Vastav teadaanne suhkruhaigete
registreerimise korra suhtes ilmub
ajalehtedes juba lähemal ajal.

Sõjavägi Idaalal korjas
talveabile

39. jaanuari pahal lähtvüdad
talveabi erihorjandus saksa sõja
väelaste hulgas tõi sisse Idaalä
jaoks kogusummas 259 951.30 rmk.

24. veebruaril soovi
kontsert

  Eesti Vabaduspäeva puhul 24. 2.
1£43 kOTTaldafe Tallinna Ringhää
ling ühes Eesti teegioni Sõprade

Seltsiga soovikontserdi, mille pu
hastulu kasutatakse Eesti leegionäri
de omaste heaks. Soove ja annetusi
võtab Tallinna Ringhääling vastu
kuni 20. veebruarini.

Usuteaduse üliõpilastel
algab õppetöö 15. skp.

Usuteaduse vanemate kursuste
üliõpilastele algavad õpingute jät
kamiseks loengud esmaspäeval, 13.
veebruaril, Tartu ülikooli ruu
mides.

Kraanamees

- 8 !
„Ah teie ei taha... Teie peate!

Asi 00, nagu ise näete, kuramusel
kahtlane. Teie lähete tülil tähtsa]
töö autoriga, tulete hommikul enne
teisi tööle Ja sooritate siis kuritöö,'
et tasuda kätte oma vihamehele

Kas oli nii?" :
„Ei,re vastas Varak. „Mina ei ole

nii alatu, et hakkan rikkuma feäi
tlse töid. Näitasin sellele poisile
eile oma korteri ust, Ja see oli
kõik."

Piil pistis ärevuses kaks pahe-!
rossl korraga suhu. Viskas teise
maha Ja seleta st
„Kraanamees oo süüdlane. Teda,'

tna Ütlen, ärge usaldage, seltsi
mehed. Mina käisin õhtul hilja
veel siin, ei veenduda, kas kõik on
koeras. Kõik oli tip-top Valasin
kaks pudelitäit värnitsat vormi ja
läksin minema. See asi, ma ütlen..."

..Kaks pudelitäit värnitsat!?" kat
kestas meister. Te ütlesite, et va
lasite ... Kuhu te selle värnitsa
valasite?"

Vormi august sisse . muidugi,"
vastas Pii] süütult. 1

Suures ruumis mürises meeste
naer. Vana Koomer hüppas Püüle
näo alla ja ta kondised sõrmed veh
kisid vihaselt õhus nagu mustad
rehad.

„Taignape? . Tola . Poisirmlkl
£e panid ise oma töö nahka. Oma

tõo ja minu vaeva. Et sus! sind
söögu!"

Piil kehitas õlgu.
„Mina ei saa aru, mis siin sün

nib, ah? Mind sõimatakse. See on,
ma ütlen, äärmiselt ebameeldiv.

I Mina, ärge unustage, ei luba end
j sõimata!"
j _ „Rumalat inimest sõimatakse.
ikka, noormees,1u ütles valukuuri .

: meister. ~Kelle kuradi loaga te va-;
[lasite vormi värnitsat? Ja milleks?";
i „Selleks, et kuju välispind oman
-1 daks pärast valamist sobiva sile- •
! duse ja värvitooni." j! „Mis jama see on?" ]
j ~Seda õpetas mulle üldtuntud;
; kujur Valaspuu. See mees, ma üt-!
; len, on oma ala tunnustatud auto
' riteet,"
1 „Sisse vedas see kodanlik härra
sind, vennas," rääkis käitise ko

i missar. Kuivatatud vormi ei tohi
sattuda sõrmkübara täftöri vett, kas
mõistad?"

j TfMina ei valanud sirma vett. vaid
\ värnitsat," pimnis Piil vastu. Sel
. lele järgnes uus naerumürin.

~See op ükskõik, kas vesi. või
vämits," seletas nüüd meister. „Kui
võrril! siseseinad saavad märga, siis
tekitab see valades gaase. Süla
malm hakkab keema ja töö on
mokas,"

Piil oli muutunud kahvatuks.
Äkki muutus ta nagu rõõmsamaks.

„Meie vormime Ja valame uue,
,rHiiglase", eks ole, seltsimees Koo
mer?" Koomer aga ajas kuue sel
ga ja lahkus sõnatult. Käitise ko
missari ja valukuuri meistri näod
piid murelikud.

..Materjal raisatud, hulk tööpäevi
kaotsi läinud." pomises meister.
..Mina selle eest ei vastuta." f
„Ja kus selle häbi ots!" ahastas]

komissar. Ta kahvatas Püüle: -,Teie, j
noorhärra, keetsite meile selle supi,
teie ise peate selle ka nahka hei-!
piina Te rikkusite sihilikult}
. vormV

I „Mina?!" I
~Teie |ah. Või arvate, et usume j

teie muinasjuttu mingist nouand-i
vast kunstnikust." j

„Vot kjurat. kus on sabotaažnik!"
kisas Semjon Tarakanov.

Sits yšljuti . vaiufcuurist. August
Piil sammus noruspäi meeste V&heL 1

I Ta pikad päkad võtsid imetihedaid
samme.

VII
Valli oli äärmiselt Õnnetu, kui

, kuulis käitises juhtunud katast
. roofist

I August oli sellest tööst nii vai
mustatud. Kuidas temale küll see
õnnetus pidi juhtuma?"

! i „Oma lollus," rääkis Varak. „01i
-   tai vaja üksipäini minna vormi

kallale käperdama. Ujutab valmi
- i nud vormi värnitsaga üle ja vala
- j j ale ei räägi sõnagi."
j õhtul saabus Erna uue põrutava
j uudisega;
lj ~August arreteeriti."
-! Vall; kukkus toolile

~Mis sa räägid!?" i
~Viidi ära nagu kurjategija. Nut-j

i sin ja palusin.. Midagi! Augusti
. olevat sabötaažnik.,. Meie August,., j
[ Süüdlased liiguvad vabalt nagu]j oiged mehed kunagi." I

„August tunnistas ju ise üles,"
l meenutas Varak. Erna sisistas vi- /
. haselt: ~Mida ta tunnistas, ah? See j
tilk värnitsat ei hävitanud nelja--

[ tuhandekilolist kuju. Tean kõik. j
i Tean, ke.s olid Augusti vihamehed, ;
i ärge te mõtelge!' Tean, kes läks sel j
. saatuslikul päeva] esimesena tööle,
i. Mina ei jäta seda asja niisamal"

Valli tahtis teada, kes see esl
, mene töolemineja oli.

„Küllap mina tean," jatkäs Erna,
„Küllap kohus selgitab."

Varaku nägu .lõi punetama.. Ta
hääl kolas ähvardavalt:

„Kas preili on tulnud siia mind,
hirmutama ja ähvardama? Kui nii,!
mis te siis siin veel aega viidate: j!
minge aga rutta politseisse. Vend j 1
juba tahtis mind valukuuris sabo-j1

, teerijaks teha, nüüd tulete teie. Mis'1

] irisemine see on?" 1;
j Erna silmad välkusid, „Eks viska ' j
mindki uksest välja, nagu toimisid <

'Augustiga! Seda võib sinutaolisest  
[oodata. Aga ma lähen iše. Lähen <
j ega tule kunagi enam siia."
I Valli ruttas rahustama: „Erna, sa ,
lei. mõtle ju ometi, et meie Jaani!
j oleks hävitanud Augusti töo?" ii
j „Mina ei mõtle midagi, vaid tean, Il
et see mees siin on Augusti kordu- {

vait ähvardanud." j;
j Varaku, käed värisesid. U
1 „Millal 7 Millal ja kus olen ma'j

teie venda ähvardanud? Preili, raa I
hoiatan teid!" ]

„Ah sina hoiatad? Ja-ah. Eks J
näeme, eks näeme! Nüüd ei ole
enam endine aeg."

Erna lahkus hüvasti jätmata. Toas
valitses puhk aega vaikus. Seda
häiris viimaks Valli:

„Kes see esimene töölemineja siis.
oli?"

„Mina. Kas hakkad sinagi mind
kahtlustama?"

„Ei. Sellist alatust ma sinust ei |
usu. Mina ei mõista, mis nad sel- j
lest Augustist kinni vedasid. Kuigi [
ta eksis, siis ei teinud ta seda ometi
tahtlikult."

~Üks süüdistab üht, teine teist,
iet oma nahka päästa. Piil, kui
nägi, et asi võttis tema suhtes hal
va pöörde, hüppas mulle näo alla,

jet vaadake: siin on süüdlane ja
] sabotaažnik..

„Tegi August tõesti seda?"
„Nii tõesti kui ma praegu siin

i seisan ja räägin. Kui ta oma lapsi
j kuses poleks hakanud vatrama oma
j värnitsaloost, siis ei oleks ma
| praegu siin.

Käitise komissar _ jälle kartis, et
j temal Võib materjali raiskamise ja
kuju valamise ebaõnnestumise pä
rast räbalasti minna, seepärast ta
ka kõige raskusega Pali süüdistama
hakkas.

Vaat, niisugune on sinu kiidetud
uus kord, naisuke Endisel ajal]:
oleks meister ütelnud sihukese
äparduse puhul paar kõva sõna la "
asi oleks olnud lõpetatud."
i Valli vaikis. Mõne aja pärast jnt- '
j kas Varak: „Kogu see krempel ei !
. oie veel lahendatud. Tööl olles .
! kuulsin, et on käidud pinnimas ka
i Tiirmaa Võltsi. Tema olevat naer
• nud, kui see tulevärk valukuuris .
puhkes. Kardan, et mindki rahule 1,
ei jäeta. Seda rohkem, et Pilli <
plika võib tõesti täita oma ähvar

duse." (
„Seda Ema et. tee," rõhutas Valli.

..Tanner teda Ta rääkis sifo vaid }
ärritatud olekus. See on ka mõis- 1
tetav: vend viiakse kinni, teab kui t

kauaks." E
[ Varakut .need sõnad aga ei krhu- p
i tanud. Ta oli veendunud, et nende
.rahulikule elule on saabunud lõpp, i
ja peamiselt Valli heada. sõprade J

| Pillide kaudu, Se teadmine tekitas
! Varakus kibedat viha.
| Mõõdus nädal ja Varaku süda
muutus rahulikumaks. Teda ei ol
dud seni tülitatud. Ehk jääbki vii
maks kõik niisama. ..Hiiglase" mu
del oli valukuurist koristatud ja
selle taasvormimisest nähtavasti

. loobutud.
Varak ei lasknud Vallit siiski

tõöie minna. Ta ei suutnud kuju
tella kodus elu perenaiseta. Valli

| oli arinud viimaks mehe soovidele
[järele. Nende õhtud muutusid jälle
[keniks ja köduseiks. Siis aga saa
bus see sünge ja pime sügisöö, mis
lõi Varakute kodu ia koduõnne
jällegi segi.

Sel päeval oli Varak olnud tööl
õhtuses vahetuses. Ta tuli öisel
tunnil koju, sõi natuke ja heitis
lahti riietamata diivanile, et Vallit
mitte äratada.

Ta ei saanud und. Pea oli päe
vasest suitsust ja vingust uimana.
Akna taga mühises tuul ja vahete
vahel paiskus vastu klaase rastreid
vihmapilske,

Siis oli kuulda majas käimist.
Avati ja suleti nksi. Trepikivide!
kolksatas raskeid samme. See oh!
midagi ebatavalist siin rahulikus  
majast Varak hüppas jalule ja vaa- '
tas akna eesriide vahelt tänavale, i
Õues oli aga nii pime, et polnud
näha vastasmajade kontuuregi. Tä
navaisteni oli nähtavasti tormi
puhangus kustunud,

Äkki põrutat! tugevasti vastu ust.
Ja ühes sellega suruti tilisema uk- '
sekell. Varak süütas elutoas ja esi-  
kus tule. Valli jooksis ehmunult j

tagatoast ukse juure. I
*Mis oo?" küsis ta värisedes- .
„Oised külalised," vastas Varak.'

Ta teadis, et nüüd tuleb olla mehi
ne ja säilitada rahu. Kloppimine
ja helistamine jätkus.

„Oodake siis!" hüüdis Varak. „Ega :
ometi tull lahti oie. Ma avan kohe."

Esikusse astus nahkjopis mees:
kahe punaväelasega. Üks pilasime- ' 
hl jä! valvele esiku ukse juure, tei
ne astus koos nahkjopis mehega
elutuppa. Seejuures ei lahkunud
punaväelane Varaku lähedusest.

„Oieme siin NKVD korraldusel,' j
ütles nahkjopimees. „Teie olete 1
Jaan Mardi poeg Varak?." J]

s „Jah."
„Mul on käsk tolme panna teie

a. korteris läbiotsimine."
i.Olge head."
..Naiskodanik võib minna teise

- tuppa. Omavaheline kõnelus on
ä keelatud."

* Valli tõmbus kuulekalt tagatuppa,
. jäi aga avatud ukse juure seisma.

Puistata läbi raamaturiiul, kapid
j ja lauaiaekad. Valli oli kord suvis
a tepühade puhu] külastanud Helsingit
l Ja toonud kaasa sõiduplaane ja
' piltpostkaarte.

5 „Need kuuluvad teile?" kiisis 18-
, biotsija Varaku poole pöördes.

„Jah," kõlas vestus. Valli tahtis
I õiendada, et kaardid kuuluvad te-
I meie, aga ta keel oli nagu halvatud.
i Ülekuulamine jätkus,
t „Teii on sidemeid Soomega?"

,Aga olete viibinud ometi seal 7"
..Olen."
..Uis otstarbel?"

' ..Niisama iõbusõidul."
' „Ah-ah."

Nüüd sattus läbiotsija pihku Va
• i raku isa päevapilt, mis kujutas va
rna Varäkul rabvaväelase mundris.
!| „Kes see valgekaartlane on?"
 ! , 3ec pole valgehaarclfli

„Vastakel"
! „See on minu isa."

„Ah-ah."
Nahkjopiniees pistis pildi Ja

: postkaardi taskusse.

..Riietuge Ja tulge kaasa," Ut
fles ta.
I Nüüd ei suutnud Valli enaml
} vaikida.
j ..Miks mu mees vahistatakse?"
' „On selline korraldus. Rutake!"
  „Kas lubatakse vahetada rii
deid?" küsis Varak. „E 1 tihkaks
nagu alustada tööriietuses nii täht- ;
sat teekond","
> ~Ki ole vaja. Me läheme nii- i

t sama," ;
j Varak võttis esikust mantli ja <
, mütsi. Ta mõtted töötasid kiiresti.
Vallil ei lastud talle läheneda. Nad i
võisid vahetada vaid pilke. Varak !
mõtles mantlit selga ajades: „Kul i
nad mind nüüd viivad, siis ma olen 1
kadunud." Valli hoidis uksepiidast }
1 kinni ja oli väga kahvatu. 1

KINDRALKOMISSAR

KÜLASTAS TARTUT

Piirkonnakomissar K. Meeneni juures tolmus Tartu linna ja maakonna juhti
vate isiknte koosolek *

Tarin plirkonnakDistssari K. Meeneni poolt oli kolma
päeval Tarto kokku kutsutud saksa- Ja eesti asutuste Juhtivate
isiknte koosolek linna ja maakonna akuutsete küsimuste aruta

iniseks. v -;y,
Sõjaväe esindajate, eesotsas välikomandandi asetäitja, ja teiste

Tartus asuvate saksa asutuste esindajate kõrval olid kokku tal
nud linna ja maakonna Juhtivad isikud. "Koosoleku keskseks ka
vaks olid põllumajanduslikud küsimused, puidu- Ja transpordLoiud
ning Tarin linna üldine varustamine. Põhjalike referaatidega iga
päevakorrapunkti üle asjaomaseilt isikuilt anti olukorrast üksik
asjalik ülevaade, milledele järgnesid elavad läbirääkimised. Koos
oleku meeldivaks üllatuseks ilmus kokkutulekule ka kindralkomis
sar Lietrmann peaosakohnä Jnhataja prints von Hohentohe
saatel. Kindralkomissar kasutas ühtlast juhust Tartu Juhtkonna ees
Sõnavõtmiseks. Oma kõnes kindralkomissar ütles muu hulgas:

~Peame eranditult kõik spetsiaal- ]
kohustuste kõrval tunnetama suurt 1
ühist ülesannet. Seda, et peame te- <
gema k-õifc ühise võitluse võiduka 3

lõpuni viimiseks." ,
Edasi viitas _ kindralkomissar ko

hustele, mis on praegu päevakorral
kõigis saksa' ja eesti valitsusasu
tustes.

Sõdurlikult selges vormis manit
ses kindralkomissar koosolijaid
hoidma silme ees rindevõitlejate ees-

kuju, kes ei kapituleeru ega hola
käsi süles ühe või teise rünnaku
ees. „Eesti rahvas oli sõdurlikult
häälestatud. Ta haaras relva, kui
olt küsimuses enamluse lõplik välja
ajamine maalt.

Nüüd peah eesti rahvas osuta
ma sama tahet teha kõik, et
anda sõdureile sellessamas võit
luses sedasama toetust,"

Edasi puudutas kindralkomissar

teravate sõnadega altkäekaubandu
se määrdunud meetodeid Ja kinni
tas, et Sltklekaubandüse lõpetami
seks võetakse tarvitusele kõik abi
nõud, et rahva' toitlustamine nor

, maaisel teel kindlustada.
..Altkäekaubanduse läbi on toit

lustamine takistatud. Selleparast
peab, alficäekaubanduse vastu võit
lema, jä ma olen vccn<r,uruc, et see
Õnnestub. Igaüks, kes altkäekau
banduse näol kahjustab rinnet ja
rahvast, ärgu imestagu, kui temalt
võetakse lehm ja antakse see tei
sele, kes õrna kohuseid paremini
tunneb. Rahva saatus oti tähtsam
kui üksiku rahakott."

Üleskutsega Tartu piirkonna Juht
konnale edaspidigi nllsmna usalda
valt koos seista la töötada ning

alati hoida silme ees sõja raud
set seadust,

lahkus kindralkomissar, kelle kõne
võeti vastu elava poolehoiuga.

Pärast koosolekut viibisid koos
olijad vabas vestluses plirkoimako
missariaadl kasiinos ja süvendasid
elavas keskustelus kamraadllkku
õhkkonda, mis Juba aasta otsa on
saksa ja eesti ametiasutuste vahel
valitsenud.

Metsatöödest osavõtjaile lisatoiduaineid

Toiduaineid tavaliste normide ulatuses saab metsatöödele minnes osta ette.
Lisatoiduaineid saab tööl oldud päevade eest tagantjärele ostulubadega
Põllumajanduse Keskvalitsuse juhataja poolt kehtestati metsa

töödest osavõtjate toiduainetega varustamise juhend, raia kuulub
rakendamisele 15. veebruarist s. a.

Kõik metsatöödest füüsilise tööga osavõtjad, kes omavad elatis
tarbeainel e-kaardid ja kes on pidevalt metsatöödel . vähimalt kolm
päeva, on antud juhendi järgi õigustatud saama lisatoiduaineid.
Selle hüve osalisteks ei arvata neid metsatöödest osavõtjaid, kes on
juba varustatud raske- või ülirasketööListe Usakaartidega,  

Lisatoiduaineid antakse tegelikult metsatöödel viibimise aja eest,
kaasa arvatud ka ametlikud pühad ja pühapäevad.

Metsatöödele minejatele annavad
kohalikud linna- või vallavalitsused
selle kohta tõendid, kuna asutuste
ja käitiste poolt metsatöödele lähe
tatntele antakse samad tõendid
oma asutuste ja käitiste poolt.

Metsatöödele minejafl tuleb maini
tud tõendid, millest nähtub metsa
töödele asumise aeg, toiduainete
j saamiseks esitada maal sellele
j kauplusele, kus elatistarbeainete
kaardi omanik on registreeritud, ja
linnades erikauplustele, mille järgi
metsatööle minejal on õigus toidu
aineid ette osta ühe nädala normide
ulatuses.

lg» metsatöödest tegelikult osa
võtja saab iga päeva kohta'.fnäg
ratnd Ilsakogüse leiba, liha VÕt
kala ja võid. Ltsanormide and- :
mine toimub tagantjärele tööl oi- ,
dud päevade eest kord nädalas.

Ostulube lisanormide saamiseks j
annavad välja need linna- või valla
valitsused, kellede halduspiires
metsatöödest osavõtjad töötavad, (
metsaülemate sellekohaste tõötõen- !
dite põhjal kuni kahe kuu kestel 1
töötõendi, väljaandmise ajast arva- :

tas, x :
Antud ostulubadega saavad metsa- ]

töödest osavõtjad osta lisatoiduai
neid kas maal vastavast kauplusest
või linnas erikauplusest. j J

Metsatöödel viibimise. tõttu aegu- i
nud eiatistarbeainete-kaartide ku- 1
pongide järgi on võimalik osta i
toiduaineid .tagantjärele ühe nädala 1
jooksul maal sellest kauplusest, kus ;

kaardiomanik on registreeritud, ja
linnade» erikauplustest,

Sellekg ou vaja võtta metsa
ülemalt töötõend, millest näh

tub, et kupongide kehtivuse ajal
oli kaardiomanik metsatöödel,

, ja see esitada kauplusele.
Lisatoiduaineid saavad ainult need

metsatöödest osavõtjad, kes omavad
e latis tarbeainete-kaar did. lisatoidu
ainete saamiseks peab selleks ostu
loa taotlejal aiema tõendina kaasas
kas kehtiva toltlusperioodi elatis
tarbealnete-kaaxt või osturaamat.
Ühtlaai on ta kohustatud otna all

, kirjaga kinnitama, et ta ei oma ras
ke- vöi Uliraaketöölise lisakaarti.

Metsatöödest osavõtjate varusta
mine paberosside ja viinaga toimub
Metsade Keskvalitsuse korraldusel.

Harjumaa täidab oma

normikohustused
Viljapeksutöödega on Harjumaal

nüüd enamvähem üldiselt lõpule jõu
tud. Täiesti on peksetud talvviü,
kuna peksmatä on veel ainult suvi
vilja. Aga sellegagi ollakse juba
mitmel pool valmis. Nii on JõeJÄht
mea, Kolgas, Kuusalus, Raikkülas
ja Kõnnus suvivilja peks lõpetatud.
See oli neis valdades jeda võimali
kum; et seal oli olemas küllaldasel
arvul puugaasigeneraatoriga varus
tatud vii japeksumootoreid.

Neis kohtades, kus jõuallikatena
on tarvitusel peamiselt õliküttemoo
toreid, on viljapeksutööd kütteaine
puuduse tõttu pidanud viibima. Hil
juti aga saabus valdadesse kohale
vajalik hulk kütet, millega ühtlasi
ka senised raskused On kõrvaldatud.

Peksutööde kiirendamiseks on
pealeselle tehtud korraldused, et
mõnedesse valdadesse, kus Belleks
suureni vajadus, saadetaks appi naa
bervaldadest puügaasimooioreid, mis
seal nüüd viljapeksu lõppemisega on
vabanenud. Seega on sen]' viljapek
sus mahajäänud vallad, nagu var-

! bola, Kõue, Padise jt,, suutelised
  ueksutõöd lõpule viima hiljemalt

käesoleva kuu jooksul. Praegu on
Harjumaal peksmata veel ainult 3%
kogu suviviljast

Viljapeksu tööde lõpuleviimise kõr
val pühendab Harjumaa talunik
suurt tähelepanu ka normlkohustoitie
täitmisele. Teist# maakondadega võr
reldes on siin normide täitmine ol
nud õlge elav. Kõige korralikumalt,
on seni normimüilgikohustusi täit
nud Jõelähtme, Raikküla, Harku,
Järvakandi ja Rae vallad. Nendes
valdades on mitmed vormid koguni
ületatud. Nii on Jõelähtmes tundu
valt ületatud normid teravilja ja
kartuli alal, samuti on kartulinormi
kohustuse täitmise, ületanud Rae
vald. Üksikuist valdadest puuduvad
praegu veel mõned andmed, kus ko
hustusallkirja annud talunikel on
lubatnd vastavaid kohustusi täita
hiljem, kuid niisuguste arv üle maa
konna on väike ega muuda ülevaa
det normikohustuse täitmise üld
pildist Harjumaal.

Palgalistel tuleb elatis
tarbeainete-kaartide saa
misel esitada töötõendid

Esmaspäeval algab toitlusameti
vastavaks rajoonides 17. toitlus
perioodi elatistarbeaiaete-kaartide
väljaandmine, Nagu linnavalitsuse
kaubandus-tööstusosaJcond täienda
valt teatab, tuleb kõigil Tallinna
Ja Tallinn-Nõmme majaomanikel
{-hooldajal!), asutuste ja ettevõtete
ning natsionaliseeritud majade va
litsejal! elatistarbealnete-kaartide
saamiseks koos majaelanike nime
kirjadega toitluaainetl vaatavale ra
joonile esitada ka kõigi palgaliste
teenistujate (tööliste, ametnike, tee
nijate) kohta töötõendid, mis on
välja antud tööandjate poolt

Kuna elatlstarbeainete-kaartide
väljaandmine algab juba esmas
päeval, tuleb kõigil tööandjail töö
tõendid välja anda kohe. Tõend
peab sisaldama tööandja täpse ni
metuse, asukoha, tõendi väljaand
mise kuupäeva, teenistuja ees- ja
perekonnanime, elukoha ning tee
nistuja tööülesande nimetuse. Peale
selle peab tõend olema varustatud
tööandja allkirja Ja templiga.

Elanikel tuleh töötõendid maja
omanikele või -valitse

jaile esitada hiljemalt 14. veebrua
riks.

Vastav teadaanne on toodud meie
tSaasa lehe ametlike teadaannete

<—  ;
Tallinna käitistel omad

arstid
Arvesta,rai. ajakulu, mis tekib

_töötajail _ väljaspool - käitist asuvate 1
arstide külastamisega, on mitmed
Tallinna, käitised palganud endale
kaitisarstid. Käitisarstid teosta
vad võimaluse piirides läbivaatust
käitise ruumides, tlitmeo käitises
oii olnud kõne sü ka kohapealse
hambaravi korraldamine.

Peale tegeliku raivi on kftitfsarwtl j
ülesandeks tervisekaitse teosta- j

mbie. s. t. töötaja tervisliku olu
korra jälgimine ja õigeaegne va
heleastumine ähvardava haiguse
puhul.

Vastavate arvestuste ' põhjal on
selgitatud, et väljaspool käitist
toimuvale arstivisiidile kulutab käi
tiae-töötaja keskmiselt kaks tundL
Käitises teostatav arstlik läbivaa
tus aga nõuab tunduvalt väiksemat
ajakulu.

Korraldatakse kirikliku
lastetöö päevad

'PaUmnas, Jaani kognduse ma
j&s, Lembitu 2, korraldatakse 27, j*
28. veebruaril kirikliku lastetõtt
päevad. R&evade avasõna ütleb
praost A. Tähevali, mille järele kõ
neleb piiskop dv, J. Kõpp teemal:
~Usulise kasvatuse/ alused ja eel
dused0. Järgnevalt kõneleb õpetaja
R. Kivi,ranna lapse psühholoogiast.
Ettervalnustustunn.) lasberuhma juh
tidele peab mag. P. Koppel. Päe.
vade kavas on veel piibiitiinde ja
ettekandeid kirikliku I&stetöo alalt.

Kirikliku lastetöö päevadest osa
võtta soovijaid palutakse registree
ruda hiljemalt 15. veebruariks
EELK noorsootöö sekretärile kon
sistooriumis, Kiriku pl. 3, Regist
reerimist ulutakse teostada või
malikult noorte koonduste kaudu.

Perekonnaseisnteated
TalllrirhÄ linna perekOnnaseisü ametis

on registreeritud jfirgmised perekonna
selsumuud etused:

Sünnid,: Toivo Tammpakic; EÖte
S&luäle; Reet L&anela;. Toivo Tondorp.

Abi ei lumise d: Snn Hiietamm Ja
Lidia C*av; Eduard-Hellmtrt Eppe Ja
Helmi-Kermlne Mältsemees,

Surmajuhtumid: Ado Adamson,
74 a; Jflri Mitt, 67 t  

Pimendamise aeg täna
Algus kell 16.15, lõpp kell 6.50.

Valveapteegid Tallinnas
K*«d« «01 Tas tn uinp&*Tki IV -. u uu,
npt,. Tartu mnt, «, tel. 308-42; Rao anti

HwürOJaplato 11, tsl, 4»MtS; Unna 1 anC
Põrnu mnt, lfl tel, 4M-47: Narre mntapl„ Afloll mtierl 24, tel, M 4-27.

Tallinna teateid

Vilgas tegevus emadenõuandias
ETRÜ Tallinna ringkonnaaimetl

Juures töötavM amadeiißuandlat,
tnia Juba pikemat aega aitab ema
sid mitmesugusel» üleskeridvais
küsimusis, kasutatakse iga päev
elavalt Jaanuarikuu vältel anti
nõu arstlikul alal 700-1 Ja sotsiaal
sel alal 72-] juhul Kasvatuslikes
küsimustes oit abtväjavald 14, kuna
toitlustusalal jagati näpunäiteid 9
tsiküle. -Juriidilist ja" üldhÕüände
list informatsiooni anti 113 korral.
Emäkaarte väljastati ühtekokku
1916, neist rohelisi tähtajata eells
kaarte 868.

Praegu on nõuandlas emade Ja
noorte teenistusse rakendutud 4
arsti, neist 2 lastehaiguste eriarsti
Ja günekoloog. Pealeselle on nõu
andla teenistuses veel Üks kasva
tusteadlane, 2 eotsiftalaeslstenti Ja
jurist. T oiüustui-majapidamise ja
rlietuskilsimuste selgitajatena tegut
seb kaks eriteadlast.

Noortele Ja alaealistele antakse
nõuandlas tasuta arstisbJ, kusjuu
res lastele võimaldatakse kõrgusti

; kujpäikest vastavas röntgenfoaa
konnas.

Emade tähelepanu juhitakse siin
juures asjaolule, et ERU emad*-

' nõuan dla ei ole mitte ainult ravi
asutus, vaid ennekõike igasuguseid
küsimusi Ja elualasid hõlmav kas

. vrtuslik. nõuandla. Seepärast või
dukae siima pöörduda ükskõik mil
liste sotsiaalsete, perekondlike või
kasvatusse puutuvate küsimuste la
hendamiseks.

Nõuandla senises tegevuses on
Ilmnenud, et noored kasutavad nõu
andla! võrdlemisi tagasihoidlikult.
Kuna. see asjaolu on peamiselt tin
gitud noorte tagasihoidlikkusest Ja
kartusest, siis on nüüdsest peale
noortele jä alaealistele nõuandml

a eritunnid.

Kehtna annab aiandusjõude
Alates mõödtmud stlglsest valmis

tab alanduskonsulente. -õpetajaid
ja -instruktoreid ett» Kehtna alan
dusinstituut.

Varemalt tolmus nende etteval
mistamine Kehtna kodumajandus
koolide aianduses akonnas. Kehtna
kodumajanduskoolid töötasid kahes
harua: Kehtna kõrgem kodundus
kool Ja Kehtna kodimduskeskkooL
Kõrgemasse kodunduskooli pääste
gürtma asi ura lharidusega Ja sealt
väljusid fcodundusinstruktortd, tolit-

- hisinstrufctorid, ja pftrast teatavat
J prakttkaoega nad said vastaval»
" õppeasutuste ka kodundus- ja toit

lu&õpetajaiks,

" Kõrgema Joodunduaknoll kõrval
' tegutses tedse haruna kodundu®-
; keskkool, kuhu pääs oli kergeim Ja

kus õpilastele anti 'eriteadmised
  kodunduse alal

i Peole eelpool toodud kahe haru
t töötas Kehtna koolide Juuras
_ veeä rm. aiandusosakond. Sealt tu
_ lldki senised aianduse Ja mesindu

se instruktorid, konsulendid ja õpe
tajai Simxa pääsis 
haridusega ja pärast lõpetamist oli
nõutav mdneaegne prakt&a.

Alamdusosakcmna õpilasteks võeti
„ vaid naisi.
r Möödunud sügis, . peale on

aiandusala erioskustega inimeste
j ettevalmistamises pandud maksma
i erikord. See toimub nüüd senise
j kodumajanduskoolide aiandusosa

konna asemel oimaette aiandusinsti
j. tundis, mis asutati aia.- iusosakonna
j asemele.

Soe on ainuke selline õppeasutus
_ praegu Eestis. Ta valmistab ette

aianduskonsulente, -instruktoreid ja
. alandusõpetajaid maatüübUlstele
. aiandus- ja põllunduskoolJdele.

õpetus Instituudis kestab 2 aas
tat, järgneb praktikaaeg.
Instituuti voetakse vastu gümnaa
flltrnü eelharidusega noori, nii natsi

' kut mehi. Siia pääsevad aga ka
aianduskeskfcoolidg lõpetanud, kuid
nad peavad muu õppetöö kõrval
instituudis õiendama veel eksamid
eesti keeles, saksa keeles ja mate
maatikas gümnaasiumi kava ula
tuses.

Instituudi iuh ata jaks oo dr. aer.
A, Siimon.

Huvi aiandusinstituudi vastu näib
olevat küllalt elav, sest hoolimata sel
lest, et kool on alles uudne, õpib
juba käesoleval kooliaastal siin 39
õpitast, kelledest 17 on poisid,

Õppetöö on seni arenenud kõigiti
rahuldavalt ja on võimalik olnud
arendada muu kõrval ka õpilaste
isetegevuslikku osa. Nii töötab ko
hal praegu õpilase L. Vahuri juh
timisel kooli jazzorkester, kes seni
on pidanud Järjekindlalt harjutusi.

Samuti on asutatud instituudi
laulukoor, mille Juures tegutsevad
ka sega- ja meeskvartett. Töötab
ka oima kirjandusring, mille põhi
kiri näeb ette ka vastavate õpilas
loomlngu teoste avaldamise. Sainutl
õpitakse hoogsasti rahvatantsu. "

Öpilasisetegevuslikud grupid ja
ringid jõudsid hiljuti ühisüritusena
korraldada meeleoluka instituudl
ohlu, millest külalistena võtsid osa
ka teised Kehtna koolid eesotsas
kohalike kodumajanduskoolide Ju
hataja fiõerdig*
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Venemaa eestlased vajavad
köster-kooliõpetajat

Eesti ev.-luteri usu konsistooriumi
algatusel on pidevalt samme astutud
vabastatud Venemaa osades elutse
vate eestlaste usulise tegevuse taas
elustamiseks. Mitmed Eesti kiriku
õpetajad on käinud korduvalt nii
hästi Narva- kui ka Peipsi-tagustei
maa-aiadel jutlustamas ja usulist
tegevust korraldamas.

Narva-taguses piirkonnas on usu
lise tegevuse ülesehitamise alal
kauemat aega töötanud Vaivarast
pärinev rändjutlustaja E. Eljas.
Peipsi taga tõotab samadel ülesan
netel jutlustaja E. Moora. Maini_
tud jutlustajad hoolitsevad ühtlasi
võimaluse piirides Venemaa eest-

laste haridusliku taseme tõstmise
eest.

Venemaa eestlaste usülise ja ha
ridusliku tegevuse süstemaatiliseks
arendamiseks on kavatsus vabasta
tud Venemaa osades rakendada kös
ter-kooiiÖpetajald." Mainitud ameti
kandjad tegutseksid üheaegselt peda
googilisel ja kiriklikul tööpõllul.
Esialgu on konsistooriumil kavatsu
sel kõster-kooliõpetajate ellukutsu
mine Ondova ja Jämborgi ümbru
ses. Isikaid, kes oleksid nõus kõs
ter-kooliõpetajs ülesandeid enda
peale võtma, palutakse pöörduda
konsistooriumi poole, Tallinnas,
Kiriku pl. 8.

Kehtestati masinakirja
tööde ja naha ülemmäär

hinnad
Eesti Hindadeasutiise direktor on

kehtestanud määrused masanakirja
tööde ja naha ülemmäärhindade
kohta. Naha hinnad on kindlaks
määratud sortimentide järgi, kuna
masinakirjatööde hindade kujunda
miseks on tööd irrifoee riiud lehe
külgede arvu järgi.

Mõlemad nimetatud Wnnamääru
ged on toodud meie tänase lehe
ametlike teadete osas.

Kuldilihaga ei saa täita
lihanorme

Lihammnide täitmiseks ei võeta
eöam vastu kulte ega kuldiliha.
Sellest korrast võivad erakorraliselt
lubada erandeid Eesti Seakasvatajate
Selts ja turukorraldusvalitsus. Eesti

Seakasvatajate Selts annab eespool
nimetatud luba ainult sigade sugu
lavade ia ' küldijaamade piöajalle
ning turukorraldusvalitsus normi
kahuslestele. Eesti Seakasvatajate
Selts-; ja turukorra'dusvalitsusn Eri
lubade alusel vastuvõetud kuldid ja
kuldiliha arvestatakse normide kat
teks 509 c koguses vastavalt kuldi
tapakaalust või kuldiliha kaalust.

Rakvere valmistub Vaba
duspäeva tähistamiseks

Rakveres toimuvad ettevälhiis
tused eelseisva Vabaduspäeva pühit
semiseks. "Pidustuste kavas oa näh
tud ette 24. veebruari eelõhtul pärja
asetamine Vabadussõjas langenute
ja 1941." a. sõjasuve ohvreile kohali
kul kalmistul aing selle Järele
enamlaste . poolt lõhutud Vabadus
sõja mälestussamba jalal-

34. veebruari hommikul toimub
pidulik kogunemine kohalikus teat
rimajas, kus esinetakse päevakohas
te ettekannetega. öhtii on 'samas
pidulik õhtu, mille ettekannete osa
tiidavad kohalike '? teatri jõud ja
mille puhastulu läheb lõhutud mä
lestussamba taaspüstltamlse (on di.

Saaremaal töötab 90 kooli
  Võrreldes möödunud aastaga on Saa
remaa koolielus märgata elavnemist.
Koolivõrk cm märksa laienenud,
ühtlasi on suurenenud õpetajate arv
ja õpilaste arv on kõikjal tõusnud.
Saarel on, avatud 4 uut aiatooli
(Möhtus, Lömalas, Kureveres ja
Ilblas) ning 10 uut kutsekooli, vii
maste seas enamikult, põllundusõpi
laste koolid, mis on leidnud elavat
kasutamist

Praegu töötab Saaremaal 90 kooli
6753 õpilasega, neist 76 algkooli 5828
Õpilasega, 13 kutsekooli 579 Õpilase
ga ja üks gümnaasium 346 õpilasega.

OppetÕõ sel Õppeaastal on võinud
siiani toimuda häireteta. Ka haigu
sed ei. ole siin õppetööd takistamas
olnud.

Saksa erikohus karistas
loata relva omajat

A. S. ja R. H. Kõnnu vallast pi
dasid koos metskitsedele jahti. Ol
gugi et neil jahiks puudus vastav
luba, tapsid nad kaks kitse.

Hiijem selgus, et S-l polnud las
kteriista Omamiseks õigust, hoidis
aga sellegipoolest peidetult kodus
mitmeid sõjariistu ja suuremal hul
gal laskemoona. H-l oli küll oma
kaitseliikmena õigus iaskeriista
omamiseks, ometigi ei tohtinud ta
seda kasutada jahi korraldamiseks.

Erikohus mõistis S. kaheks aas
taks, H. Üheks aastaks vangi.

Uudiseid kodumaalt

Elvast

Karistati töökohast . lahkujat.
Joh. Kõnni Elvast karistati 10-08-
päevase arestiga, sest ta oli raud
teel tööl ollea oma töökohast lahku
nud.

Otepäält
Elav tatvesportlih tegevus. Kuna

lumeolud on paranenud, siis käib
Otepää mägismaal elav talvesport
lik tegevus. Äsja viibisid kohal
Tartust seminari löppkiasside õpi
lased õp. A Palgi Juhatusel. Jär
jekordsed suusatamisvõistlused
Tartumaa noortele murdmaas pee
takse Otepääl 20. ja 21. skp. Peetud
on Otepääl ka Tartumaa noorte
suusahüppevõistlused, kus parimaks
osutus kohalik gümnasiast K. V e s -
.ters.te In

Tartumaalt
Varastati tubakakaarle. Ko n -

guta välisvalitsuse kantseleist on,
nagu sellest ametivõimudele teatati,
viimasel ajal kaduma läinud tubaka
kaarte. Ara on varastatud lukusta
tud sahtlist sadakond 12, kuni 19.
perioodi tubakakaarti.

Võhmast
VHJapeks lõppemas. Hoolimata

viljapeksumasinate vähesusest on
viljapeksutööd Kõos arenenud suu
remate takistusteta. Praegu on vilja
peksa veel üksikuil talundeil. Nor
mide täitmine areneb samuti rahul
davalt; toiduteraviljanorme oh seni
täidetod 80%, kartulinorme 66%.

ERÜ sai juhid. Neil päevil mää
rati EHÜ Kabala piirkonna juhiks
talupidaja Jaan Känd ja Kõo
valla pllrkonnajuhlks talupidaja

Jaan Mark. Praegu on karil
rühmfeosrtdade kujundamine.

Viljandimaalt
Omakaitse tänuväärne üritus. Oma

kaitse Paistu kompanii korral
das oma liikmete vahel korjandust
puudustkannatavad rahvuskaaslaste
toetamiseks. Kokkuaaadud summa

350,45 fmk. andis kompanii
üle ERU Viljandimaa ringkonna
ametile. See üritus omakaitse ük
suse poolt on Viljandimaal esma
kordne ja Jääb ilusaks eeskujuks.

Uus õiteta ja. Kabala Vllleyere
algkooli uueks õpetajaks senise Aino
Ibruse asemele, kes asus teisele ko
hale, määrati Albert Raadik,

Läänemaalt
Rahvaülikool tööl. Eelseisval

pühapäeval alustab' tegevust Lääne
maa rahvaülikool. Rahvaülikool
asub pidama pidevalt loenguid Me
maakonna niihästi erialastel kui ka
Md teaduslikel teemadel, ühtlasi ta
hab rahvaülikool korraldada ka
mitmesuguseid kursusi.

Avaloengud tolmuvad tuleval pü
hapäeva] Lihulas ja Märja
maal, Seal esinevad Läänemaa
rahvakasvstusametl Juhataja P,
Mutt ja Eesti leegioni Läänemaa
värbamisbüroo juhataja kapten
A. tlrgsoo. P. Mutt kõneleb
teemal; „Eesti rahvas kindlustab
oma tulevikku" ja kapt,. A, Ürg

soo: „Eesti osa käesolevas sõjas".

Virumaalt
Piirkonnakomlssarl esindaja ring

sõidul. Narva pbrkoonakomtssari
esindaja külastas neil päevil lisaku,
Mäetaguse Ja Illuka valdu,- kus ta

J4l põllupidajate .noMnlde täifanjaega
kui ka valla vali touete asjaajamisega
normide osas üldiselt rahule. Üht
lasi külastas plirkonnakomlssari
esindada ka Kuremäe nunnad p
kloostrdt.

Võrust
G*WaOe Järjekorranumbrid. Bt

tarbetut tunglemist ja sabas oota
mist vältida, on Vürus hakanud
ärid kasutama j ürjekorrar.umbrite
süsteemL Igale ostjale antakse
järjekorranumber, millele oil mär
gitud kuupäev, millal ta Võib ost
ma tulla
Ilma järjekorranumbrit» või tei

sel päeval kui numbril on märgi
tud,- kellelegi kaupa, et müüda. Uus
rakendus om armud ootamatult häid
tagajärgi ja pfltad ootajate sabad
on kadunud.

Võrumaalt
W perekonda saab abL Võrumaal

on praegu ERÜ Ita Udu ahlsoavald
lasterohkeid perekondi 70. Sotslaal
referent on asunud kindlaks tege
ma, kuivõrd töise selt neist keegi
abi vajab.

Kuressaarest
169 eelistatud ema. Kuressaares

on seni välja jagatud 169 emade
eellskaartl lasterohkeiie ja rase
daile emadele. Kaartidest 122 cm
rohelised ja 47 valged.

Eeliskaartidega saavad emad os
ta väljaspool järjekorda Igast Ku
ressaare ärist.

Saaremaalt
Puhkus J* Elurõõmu osakond

Saaremaale. Praegu on Saaremaal
ja Kuressaares organiseerimisel
Puhkus ja Elurõõmu osakond. Sel-

leks määratakse hiiud Saaremaa
valdadesse vastavad organiseerijad.
Puhkus ja Elurõõmu organiseerimise
tähtsamaiks momentideks kujunevad
20. ja 21, veebruaril Kuressaare*
toimuvad vabaharidustöö .ja rahva
tantsu juhtide õppepäevad. ~

Pnudub ainult veel 5 EKÜ ptir
konnajuhti. Saaremaal hakataks»
EPU kohaliku organisatsiooni ku
jundamisega lõpule jõudma.

Neil päevil määrati järjekordselt
uuteks EEÜ piirkonnajuiitkieks
Muhusse kohaliku Liiva algkooli
juhataja A, Pau, Leisi sealse alg
kooli juhataja S. -K Lv la 11, LaiA-
Jalasse kohalik valla põllumajan
dus] ulu s. Silla, Pärsaraoale
senise ap.-õigeusu koguduse tllem
ps ester G. Katmla,
Praegu puudub Saaremaal ainult

veel 5 EEÜ plirkotnnajuhtä. kkUede
määramine toimub kõige ligemal
ajal.

LANDSSSENDER REVAL
veeknur

r.tä Saad# Saksa sõjaväel*. s.ij Hom
tntdukoflflsert (Olek.), 5,45 Päevauudised.
7.00 Päevauudised saksa k. 7.1 S Tuntud
meistrite kauneid meloodiaid (hpl.). MS
Päevauudised. 9.00 Päevauudised saksa k.
ü.oe HeUjev ajaviide (mgn. J& hpLS. 11M
Päevauudised saksa k. 12.45 Lõunamuu
slka (hpl.). 13.45 Päev uudised. 14.00 Päe
vauudised saksa k. 14.20 Valsltsktla
(mgn,). 14.40 Sõjaradadelt, 15.00 Vaiked
vahepalasid (hpl,). 15.10 ..Puhkus ausö
nai", K, Kolli Jutustus tõestisündinud
Juhtumi Järgi l-sest maailmasõjast (sak
sa k.J. 15,3fi Kirevaid halsid nädalalõ
puks (Ringhäälingu tantsukapell, solis
tid, kõneleja ja hpl.), L7.M Päevauudised
Ja saatekava ülevaade saksa k, 17.»
Rõõmsaid soliste (hpl.). 11.1!) Noortele;
~Hundi Jaht". V. Luhasoo kuuldelugu,
17.50 Päevauudised. 18,00 Mõni sõna rah
vale. Aja fcaja ja ftaaiekava ülevsade,
18.30 RRhvallkke viise {külßkapell), 18.50
19.15 Kenad esjad, mis meid rÖõrDuat*-
vad (hpl.),

Keedel, 12. veebruaril 1943 h E .S I I S Õ N A Nr. 8^ 3

Naha ülemmSSrhindade määrus 19. veebruarist 1915
Eesti Hlndadeasütuse sisseseadmise maaruse (Ametlik Hindade Teataja

1542 r. 2) § 2 alusel määran Eesti Wnd ralkomissari-piiirkonna kohta järgmist:
Naha müümisel nahka tootvate kiitiste (parklmlstöökodade) poolt ei vöi

ületada Järgmisi ülerhmäSrhlndu: I """•
.... Sortimendid .

Alusnahad krupoonid «*,BB
ilma peanahata _ 3,33

pooled JMtö
kaelatükid r

servad
Rasked alusnahad - kaelatüÄid Ja servad •l,tt
Hobuselaudjad koorp&rgitotf, Jcoibadeta 3,80

Hobüselaudjad koorpargitud kolbadega 2,40
Alusnahad pead Ja koivad 1,10"

Kroomtallad krupoonid 4,75
Juhtnahad kuni 2 mm -.4,56

Juhtnahad Üle 2 mm 4,10
Juhtnahad kaelatÜMd 3,30
Juhtnahad servad 3,—

Rakmenahad kuni ° mm 3,80
"Rakmenahad üle 2 mm 3,50

Plattnahad kuni 2,5 tr®, loomul värvitud 4^20
Plattnahad Üle 2,5 rm, loomul värvitud 3,80

Plattnahad krupoonid loomul, värvitud 5,56
Plattnahad krupoonid, mustad 4,56

Plattnahad kaelatükid 2,60 2,40
Plattnahad servid 0.30 2.15

Koorpark-veorihmad krupdonld 4,— 3,76
Kroompark-veorihrnad kruboonld 5,50 5,10

ÖmbTusrihmad terve+es nahkades (raagnahk, sermett) 3,- i 2,80
Pärgament —' krupoonid kuni; 2mm 5.40" ' 5.Pärgament krupoonid Üle 2 mm 4,40 4,10

Pärgament kaelattlkid Ja servad 1.65 L 75
Pärgament tervetes nahkades 3,45 3,15Lausknahk raske lihvitud fa puhastatud 2,90 2,70
Lausknahk, Taske-. tfhvimnta 1,20 _ *,lo_

Ämk, kg
3.58
3,10
4.79
2,05

un
1,55
3,10
2,25
1,10
4,45
4,20
3.80
3,10

3,10
3.60
3,50
5,10
4,80

3.10
2.90
3,56
».t«
1.91
2,45
2,90
2,10
1,19
4,16
330
3r55
2,85
2.CT
3,40
2,90
3,60
3,25
4,75
3,90
2,85

:t i i >nd 1 d
n nr rv

6,085
9.065
9,075
9.065
0,105
8.06
9.07
0,065
9.05
0,64
9.04
0,93
8.03
6.97

M 7
0,02

0.645
0,935
t.035
0,025
0,675
0,065
0,065
0,013
n

Rmk. kg
9,05 0,045
0,06 0,059

0,97
0,05
0,09
0,675
0,085
0,045
0.659

0,050
0.035
0,925
0.625
6,015
6,085
9.055
«,055

Boxcalf (vaslka-kroompark-peallsnahk). must 0,08
Boxcalf, värviline _ 0,09

Rindbox (velse-pealisnähk), tmut O.tT
Rindbox, värviline 0,66 9,675 0,97

Sevroo, must Or«f fl.oös 0,W5Sevroo, värviline 3,115 0,105 ?>??5
Sevrett must

Sevrett, värviline 6.075
Hobuseševroo, must Ja värviline 9,076

Vasika-voodri nahk 0-9^5Lamba-voodrinahk 6,045
Eobuse-voodrinahk 0.045

Koera-voodrinahk 0.035
Riietusnahk, vasika 0.085

Rüetusnahk, lamba 9-075
Kindanahk ''2 sLaüsk-voodrinahk 0»025

Sortimendid
Kroomservad. mustad
Kroomservad. mustad, kombineeritult pargitud

g 3
Paragrahvis 1 nimetamata nahasortide binnad vajavad kinnitamist Eesti

Hindadeasutuse poolt. Kuivõrd sääraseid hinnakinnitusi juba on antud, laa
vad need jõusse.

ri> Paragrahvis 1 nimetatud ülemrnäärhinnad on mõeldud neto Jcas&a,
•üleandmisel franko nahakesküsed (naha hulgimüüjad! või Jslan^^rtöcstused.

(2) Nahakesküsed on õigustatud varustama ainult
la ialanõudetööstusl. Seejuures võivad nahakesküsed tegelikult maksetud sisse
ostu hinnale kõige rohkem 3Q/« kaubanduslikku hinnalisa Juure arvestada, veo
je pakendikulud võib erald* arvestada.

Nahsväik-ekauplejad võivad 
rohkem 15'/ i kaubanduslikke hinnalisa luure arvestada. Sellest hinnalisast tu

leb katta saaroiskulad pakend).
Lubatud kaubanduslikku hinnalisa võib ainult Ühekordselt Jul^earvjj?~

tada. Kui üks kaupleja varustab teist sama 1™ 
on esimene kaupleja kohustatud nõutud kaubandusliku htanälsj
kima. kaupleja võib nõuda ainult ülejäävat osa lubatud kaubandus!!

kust hinnalisast. „
Nahka tootvad käitised on kohustatud nende poolt t^etudinahad

tarna püsivate tunnusmärkidega, millest nähtub tootja Jn kvaliteediklass. Neid
tunnusmärke võib eemaldada ainult siis, kui eemaldamine on ümbertöötamise
Juures tehnilistel põhjustel vajalik.

Käesolev määrus jõustub 10. veebruaril 13*3. 'ühtlasi tühistatakse Ida
r•„ r-iiffikomissari nöusoieKUi Teadaanne nahahinna kujundamise /conta 12. iz.
£?• (TOr lk Ametlik H*ndade Teataja 1942, lk. 16!) J= kindralkomis
sari nõusolekul Eesti kindralkomistiri-piirkonna kohta anhrd Elluv.irniseeskin
•teadaandele nahahinna kujundamiso kohta 27. 2. 1942 (Akt 1942 lk 162).

Tallinnas, veebruaris 1943. Eesti Hindadeasutüse direktor

suuremate tööde üksikute lehekülgede
kohta. j| L Vajamineva paberi annab tööand

ja, kopeerpaberi töövõtja.
g 5. Ülaltoodud tasumäärad kehtivad

normaalse headusega maslnakirjatööde
kohta. Tööde puhul, milledes tuleb ette
vigu või mahakriipsutufit, või milledes
radeerimised on silmatorkavalt halvasti
teostatud, tuleb tasumäärasid 24—5ÜV*
võrra vähendada.

| 6. Käesoleva määruse rikkumisi ka
ristatakse Eesti Hindade asutuse slsse
seadmlW m 65 ruse f,,ABL Reval", 1842,
lk. 408; Ametlik Hindade Teataja IW2,
lk. 2) 6 4 Järgi.

g ?. Käesolev määrus Jõustub avalda
misega.

Tallinnas, LO. veebr. L 9+3. a.
H. SAAK

Eesti Hfafladeagflfcnse direktor.

tairbealnete-kaarttde välJaandMlse kohta
Täienduseks n ö ..Eestl Sõnas"

avaldatud teadaandele 11. toitluspenoodi
(L 2s. in «) elatlstarbealnete-kaartlde
vfiljaandmlse kohta teatatakse Jfirgmlstr

I. KöigU Tallinna ja Taillnn-Nömme
majaomanikel (-hooldajal!), asutuste ja
ettevõtete ja natsionaliseeritud majade
valltsejail tuleb koos majaelanike nime
kirjadega toitlusametl vastavale rajooni
le esitada ka kõigi palgaliste tee
nistujate (tööliste, ametnike, teeni
jate) kohta töötõendid, mis on teenistu
jale välja antud tööandjate poolt. Töö
tõendid jäävad tottlusametl rajoonides
se |a nende vastuvõtmise tõestab loitTus
ameti ametnik vastava märkuse tegemi
sega mõlemal majaelanike nimekirjal.

I KöiKlt tööandjalt tuleb fcöFgtle oma
teenistujaile vastavad tõendid kohe

viivituseta (12.—13. n 43) välja
anda. Tõend peab sisaldama järgmisi
andmeid: tööandja täpse nimetuse, asu
koha. tõendi väljaandmise kuupäeva,
teenistuja ees- ja perekonnanime elu
koha ja teenistuja tööülesande nimetuse.
Tõend tuleb vaAislada tööandja allkir
jaga {anwrjadega) Ja templiga (kui vii
mane on olemas).

3, Elanikel tuleb töötõendid maja
omanikele (-hooldajaile) Ja -valitsejaile

esitada hiljemalt 14. H «.
Tallinna Linnavalitsuse

1 KaabandtiS-Tõöittuosakend

Masinaklrjatõöde nlemniäärhlndade
määras

Eesti Hindadeesutuse sisseseadmise
määruse. B. 5. 42f,.A8h Reval", lfc 468;
Ametlik Hindade Teataja 1342, lk. 71, 11
alusel määran Eesti kindralkomissari
piirkonna kohta Järgmist:

§ 1. Masinakirjatöõde eest võib üli
malt nõuda järgmisi tasusid:
L Tööde eest kuni 3 lehekülge (Dln A f)

li «= i« §«-li Ž| E§ 55 7% ->t s 3 «3
ÖÄ gc U g ««

Mm 5t5 M 33

I grupp Kpn- 20 15 4 äH,. ..30 18 4 S
IH „ 40 29 • 8

2. Tööde eest 3—lo lehekülge CDln A 4)
I firuop Hpn. 15 12 4 3

n ZS 14 4 8
m . .. 83 te 4 z

S, Tööde eest üle 15 lehekülje (Din a 4)
I grupp Wn.ls II 4 3

UI ~35 tS 4 3
4 2"( l) 2 gruppi kuuluvad kuni Sfr-rea

üže * lehekülgedega masinafclrjatööd.
n gruppi kuuluvad kuni 44-TeaHsle

lehekülgedega maslnaJirlalßöd
m gruppi kuuluvad masinakirjat&õd

45- la enam realiste lehekülgedega.
m Alustatud lehekülgede eest tuleb,

niivõrd kui nad et ületa poolt lehekül
ge arvestada popi 5 1 ettenähtud tasust

Pool*, lehekülge ületavate lõöde eest
arvestatakse terve lehekülje eest ette

nähtud tasu. , , . . ... _s 3 Cl) Käesolevad hhmad kehtivad
talide kohta Din-formaadis lehtedel
mm A 4K masinakiria töödelt koollvlhu
fcrasadls tuleb käesolevaid 
std im- vSrra alandada Ja UHMelt for
maadiga 28X33 m 25". t3sta*

(21 Juhul, kui käsikiri on väga raskesti
loetav, võib käesolevaid tasumäärasid
tÖmavMrkSl«ie tööde eest ük t. mitfe
eesttkleSTte tööde puhul) võib kaesole-

SÄTÄÄÄ

9. veebruaril fildü» suirina" läbi j
lahtunud armast meest ja kallist [

isa j
Johannes Mäll'] j

mälestavad lohutama ta leinas ]
naine Ja pojad. j

SUteftab Teinu Põltsamaa post- I
kontori teenijaskond. !

. Matmine 14. veebr. 1943. a. ]
Põltsamaal. " .___ j

Surma läbi lahkunud armsal
õekest

Marie Stelnelns'l
leinavad vend abikaasaga ja

omaksed.
Kirstupanek reedel, 11. veebr,

kell 16.15 Tallinna Unna kesk
haigla kabelis. Matmine pühap.,
kell 11.15 sealsamas, ja pealt va- :

nale Kaaril kalmistule. !

Endist õpilast XTT lennust
Ägate LLlminn'e

t 26. 1 1943,
letrvab

Väike-Maarja gümnaasiumi pere.

Edgar Viirand (Vidau) -
• 10. Jaan. 1905; t 5. veebr. 1943,

Leinajad omaksed.
Matmine Tõstamaal.

Armast abikaasat, ja head isa.
Peeter P*rta'l

* SB. xi im. t >. n i 8«,
mälestavad unusta roa. ta leinas

abikaasa, poeg ja omaksed.
Kirstupanek Difckonisslhalgla

kabelis 14. H 43 kell 15.39, ira- .
saatmine samast pühap., 14. H
kell 13 Liiva kalmistule.

Surma läbi lahkunud . !
Gustav Ksrven'lt

• 7. Dt isw; t 10. tl 1943,
mälestavad leinas Õde Ja sõbrad.

Matmine 12. IH 43 k. 12 Suurtüki
tn. 15 Liiva kalmistule.

Surma läbi lahkunud
Maria üster
neiuna Ketsberg

  23. Juulil TWfl, t 8. 'veebr. 1943.
Mälestavad abikaasa ja omaksed.

Matmine pühap., 14, veebr, kell
12 Kaarli Jt, sealt Rahumäele.

Armast vanaisa.
Mats Pranno't

  14. V 1365, f 8, n 1653,
mälestab vaöcses leinas
Miraläa Mahlapuu perekonnaga.
Matmine 14. n 1943 Juuru kirikus.

Armast meest ja head isa
Johannes Luht'!

• 3. V 1385, 1 9. n 1943,
mälestavad abikaasa, tütar, kau
gelvtlblv poeg, minia tütrekesega

ja sugulased.
Matmine pühap. keH 12 Aleks.

Nevskl kalmistu kirikus.

I rKATHIIt KUNTSEKDID |
ESTONIA TEATER

Reedel, 12. veebr., „Nimed marmor
tahvlil". (maksvad 5. veebr, pääsmed).

13. veebr., Ic. 14 ,Jxilgejärv" (res.);
k. 19 «Abikaasa".
P., 14. veebr., k. 14 „Carmen", k. 19
«Nagu teile meeldib".
Teatrikassad avatud k. 12—15 ja 12—19.

EESTI DRAAMATEATER ~
Reedel, 12. veebr., fres.) «Seltse venda".
Laup,, 13. veebT., k. 16 nukuetendus
«Prints Lohevõltja", k. 19 «Küpsus
tunnistus".
Pühapäeval, 14. veebr., kell 11.30 Noor
sooteatris ~Kuus venda". Kell 14.30
«Sündmused agulis", kell 19 «Seitse
venda".
Kassa avatud fc 12—15 ja 17—19_

VÄIKETEATER
Reedel, 12 veebr., h. 19 
Laup., 13. veebr., k. 19 ..Kalartd".

Varletee-teater ~PLAZA". Tarto m 4-a
Viimased päevad! Reedel, 12. veebr.,
1943' ATTRAKTSIOON! Torrero-lmpp
(Berliini „WlntergarfenJ" ja .Seale" ar
tistid) Kaastegevad lanlskapel) ,Gio
rla" ja ..Plass" artlslld Alg k 20
Piletite eelmüük k 10—12 ja 19 39—20

EKK ~Puhkus Jb Elurõõmu" Nõmme
osak. Pühap., 14. veebr. s. a.. kino
..Vlctorias" laulumäng «Kuldne Jaa
pan" 3. korda Algus k. 11. Eelmüük
avatud kinos laup.. 13. veebr., k.
17—29 Ja pühap., 13._veebr., k. 9.30.

} TUNfflt) j
Järel eal tarnis tunde eesti keeles ja mate

maatikas fi-kl. aigk kursuse ulatuses,
võetakse kohe Slt 22/17342.

Saksa Ja vene keele tunde antakse Gra
nlidl 32—6. Kodus k. 10—12 Ja 3—5.
Prantsuse keele tunde võtan. Slt.
33'17T0,

Saksa, inglise Ja ladina keele tunde võ
tan. Slt. 9/15089. 
Saksa Ja inglise keele tunnid. R&las
kaevu 22—7. 

Laulutonde tantsuorkestriga esinemi
seks võtaksin Ilma noodlöpetuseta.
Slt. B/18049. 

klaveritunde võtab noor preJÜ keski.
Pikk. LaJ, Nunna, Vene, VJru V.-FO*ü

Jne. Slt. 31/1773 L

KINOD

Mängukava 8.—14. veebr. 1543. a. Tele
fon) ieel oäflßmeid ej varata
n Noorsoole lubatud.
••i Noorsoole üle 14 a. lubatud
Tungi ärahoidmiseta palutakse külas

tada esimesi
Alg 11.38. 18-St »« 
GLORTA PALACE. Kolmes nädal: Viini
veri. Willy Fritse h, Marta Holst. Tbeo
Llngfeb, Hahfi Möser. Alg 15.00, 18.13,
30.30- 

BEIiOS. Ave Marla. BenlarrilöO Glgd
Kfitbc von Nagy.

KUNGLA. India hauasammas. La Jana,
Fritz van Dongen. Alg. 14.00, 18.00,
18.18, 20.38.

SKANDIA, •) KultcpTetendas. 
MARS. »> Seitse aastat äpardusi Hans
Moser, Theo Llngen. 

VIKTORIA. Sissepääs ahrnlt sõjaväe
lastele.
KOPPEL. Lõbusad hulkurid. Rudi God-
Gen, Johannes Heeeters, Carola HÖhn.
Alg, 17.06, 19.W. 

TööOTSIMISED

Ömbltumaslnate parandus- Ja korda
seadmlstfiid teeb mehaanik Veski*,

Koidu iw. _ ___ 
Ehituse tÕMeJnhatäja vajab 'tfantkwt
kohta afr-a. praktika. Sfl. 10/17770, 

Teenistust mingisugust, ennelöim., soo
vib ärielal tegutsenud noormees. Slt.
W/17776.

Fööperemehe-eestegLJakohta soovib põl
lumajanduse aial. Tööd tunnen hästi.
Slt. 32/18032. 

TÖÖPAKKUMISED

i öb-faeitängc tanrls, Tulla L p. k. p—l 2
„Eesti SÖna". Pikk 1 Töölevõtmine
Tööameti kaudu _

Õpilasi la nooremail] t&õUsl vaja käi
tisesse vormimise, muclelsepa, treimise
ja lukusepa osakondadesse. Huvitatuil
andmete saamiseks pöörduda metalli
tööstus .Alvai'l" poole, Tööstuse 47-c,
igal tööpäeval k. B—lo. TÖõlev. Töö
ametis, Roosikrantsi 35, tuba 17. 

Tehnikuid käitise, t ööette valmi st use ja
tehnilisse bDroosse vajab Funktech
nische Fattrik Reval. LSbir. tööpäevll
k. B—lo Eellases Funkteehnlsche Fab
rik Reval. Relmanl 9/11. Teal. saab
Tööametist, Pärnu m. 36, tuba 30.

{ ehitusinseneri fsflgavehitus), • ehitus
tehnik (sügavehitus) s2ksa keele os
kusega vajab kohe Revaler Werfi,
Tallinnas. Teatada Tööamet. Pärnu m.
36, tuba 29.

Spetsialisti saeveski alal, töökohaga väl
laspool Tallinna, vaja kiiresti. Teat.
ehituskonlnr v Peterson, Kaupmehe
10—1, ta Tööamerls "üba 13,

tfees- Ja nalstõüjõude blrjakandjaiks
Tallinnas Ja Nõmmel vajab pidevalt
Saksa Diensfposfamf Tallinnas. Üies
anda Dlenstpostamt. S.-Karja 20, tuba
2, Personsls-felle, igs p. k. o—l 2. Tööle
palk Tööamell kaudu. Pärnu m. 36.
tuba 34, Saksa Dlenstpostamt Tallinn

Pressitööllsi, kes varem rthkazrü vöi
tubakatööstuses pressil töötanud ja
õppimata töölisi (mehi ja naisi) vajab
sillkaatkivltehas ~Kvarts", Tallinn-
NSmme, Männiku tee 123. Töölistel
käitises soe lõunasöök, võimaluste
piirides tööriided Ja Jalatsid, tükitöö
tasu. Läbir. Nõmme tööametis, Vaba-

Katlakütjat vajab keemiline riiefepuhas
tus- Ja värvimlstöökoda. V.-Karia L
Reg. Tööametis, tuba 17.

Keetjat-perenaist Ja teenijat tubaslele
töödele vaja linna ligidale maale
suuremasse tallu. Reg. Tööamet, t.

Õpipoissi kütmis- 
vatamJstöödele vajab rnakaronlvabrlk
..Minerva", Tallinn, Roo tn. 4. tel
435-28. Reg. Sotsiaalmetis, Roosikrantsi
23. Juba_JB

rõõm eest - peremehe kohuste-täitjat
vajab Tartu lähedal välke talu reba
sekasvatusega. Läbi rääkida reedel
12. skp. k. 14—16, Kopli tp. 2, äriS.
vastavas Tööametis.

Laadlmlstößlls! kohe tarvis Linnas toi
muvatele vedudele. Järele küsida Ost
la nd Film pvs.. Tallinna osakond.
Pärnu m. ID—9. Reg. Tööametis, t. 34.

õpilasi (pikolodj vaja kohe
rest. „Ivanovi", Estonia pst. 29. Reg.
Tööametis, Pärnu m. 36, tuba 43.

reenijat, korralikku, kes oskab keeta
Ja pesu pesta, vaja maale meiereisse.,
Teat. Tõsamett?^_Pä mu Sff, tuba 57.

jfasinlst-traktoristt, kes oskab täieli
kult puugaaslmoolorit käsitada ja re
monteerida, vajab kiiresti ."Sneda rii
eimõls. Pöörduda Jäneda r/ra. valitse
ja poole, Jänedal Reg. Tööamelis.

Pärnu m. 17. 
Weeshälgelalltajsf vajab haigla, TeaL

Roosikrantsi tuba 30.
Pallašekretsrl-aM vajab kohe kuremaa
vallavalitsus, Sooviavaldused Ühes
tunnistuste Ja Isikliku andmetelehega
esitada vallav. Kohal elektervslgus.
Vallam. raudteejaama i km. Kuremaa
vaJjav&htsu#..

Kutselisi autosõiduõpetajaid vajab au
tokool. Tööamet, Pärnu m* 36, tuba Jt,
k. ö—ll.

| KORTERIOTSIMISEP |
I—'t möbl. tuba, ers sissekäiguga, vajäb

poi.-ametnik. Küte endal, Slt. ifl/18088.
Korter, 3 tuba, köök, esik, vann, ahju

küttega, trammipeatuse lähedal, vahe
tada 3—i-toal. korteriga Nõmmel. Slt.

 

Korter 3 L Ja köök, II raj,, ahju
kütt., vahetada IV rajoon. Luha tn.

. ümbrusse uude majawe I—3-t. korteri
v«stu,_ ait. žö/lTias.

MÖbL tuba või ka aaütfriUsekohta kk><
vlb korralik noorm-ee* (eesti rinde

sõdur). Sit 34/17774.   
Tuba või korterit otsib flTrehr ameiisk,

proua või üksiku pr. Juure kaasüürl
llsefas, Soov. Gonsiori tn. ümbrus.

ŠIL 39/17779. '
Kaks tuba ja köök süda Urmas vahetada

Ühe toa Ja kõõgi vastu. Näha k. B—l 7,
Bulevlmägl B—6. 

Puhas korter 1 t.t köök Ja etik, sü
dalinnes vahetada Ühetoalise või va
heseinaga korteri vastu. 9lt. 1&/186 M.

Kästi mõbL tuba vajan, käaverfi harju
tamise võimalusega. Slt. &/17785. 

.Tuba mööbliga või Dma vajab kiiresti
meesrügiametnik. Võib ka VaasOürOl
seks tullfe. Küte olemas. Slt. 6/17796.

I—Z mööblita tuba, köögi kasuta keski,
raj., otsib naisametnik. Küte endal

sit. zo/iaosq. '
I—Z tuba (mäÖbL vöt ilma] oeaL köögi

tarv., kesklinne raj., vajab kiiresti
lauluõpetaja. Küte «idal. SU. löftiw.

Z-toit korter Nõmme J, Juurte vahet.
4 S-t. sooja korteriga, NÖmme, Mus
tamäe B—2,

Kerter, 3 tuba Ja köök, asub Järvel,
vahet, linnas asuva semasuure või l-t
köögiga korteriga. Slt. 16/17788, 

Korter, tuba Ja köök, vahet, l-toal. Jrof^
teriga. Slt. 3S/177J5. *

MõbL tuba, soov 7 keski, soovib latell
kindlas teenis! noormees. Slt,
11170 /11166.

Kaasüürilfseks nirHini Juure, soo v.
kesklinna raj., soovib löölkälja neiu!
SH, 4/17744, 

HästlmöM. tuba Kivimäele otsib saksa
ametnik. Küte endal. SIL 3/18 MI.

Tuba mööbliga või Ilma, omaette, soo
—tütarlaps. Küte endal. Slt. 21/37761.
Korter, 2 tuha Ja köök, uues majas,

47 m* Uus, patkesep., s. HnnaJ. vahet,
samasuguse või väiksema korteriga.
Slt. 33/IGÖ29. .

Korter, tuba vaheseinaga, 21 ms, soe,
pälkesep., vahet. suuremaga. Slt.

_3f318038,

MSbl. tuba soovib noormees (aõjaväe
lane-poTltselam„ eestlane). Küte ole
mas, Slt. 25/1T725.

Korter südalinnas, ahjule., 4 tuba, köök,
esik, vann, vahet, samasug. 2-toal
vastu II linnaj. Slt. 22/18022.

Korter, soe, vaheseinaga, vahetada lUU-
rema vastu. Slt. 24/18024,

HastrmõhL tuba, võim ai. korral 2 
slb kesklinna noor tstvtilametnik, rii
gisakslane. Küte endal Slt 9/1T749.

MõbL tuba, soovivad 2 eesti sõjaväelast
Küte endal SU. BfmQB.8fmQ8.

MS-bll_Jtuba Õtslb korralik noormees
Kadrioru raj. Küte endal. Slt 9/17889.

| KOKTKRIPAKKUMISEO j
j Korter ko.lamehetõõde eest ära anda

Liivalaia 90—IL

j MÜÜAKSE |
Suur leierkast ühes nootidega, 50 rmk.

Herne 4—i. E, Pea.
Tlsleripink, "120 "rmk7 LUle" 27—1 g. Ermel.

M.-ulikond nr,~'4BT 7fl 'rmk. Pärnu n 7
42—6. I Raadik.

OSTETAKSE
Klektrltriikraud. SH. 31/10071.
Turvast või puid. Slt, 32/38071
Hõberebane. Slt. 
M.-Jalgrata^Šlt7~28'17768

Naisel rae, must, karakull- või laissba
nahast. Heina 26—Ö,

Elektrimootoreid 0,79~kw-4 kw! SIL
31/17771. 

Raamatukapp Ja ümmarg; söögilaud.
Slt. 33 17775.

M.-kingad nt\ 43, uued. mti^¥rl7"Ka!Õvl
28—9 öhi, k. 17—18 või Btt. 34/18074.

LBtrtiicffsi Ju 2—3 noori kana. Klooga,
Trepioja. E. Elchenthal.

SunsaüUkond. Raudtee-42—8.
Puid 2 ml Slt. 2/i®B~2~

sõidukorras. SH. 3/18Q8S.
M.-püksid, tumedad, keslfm. kasvule

Vismarl 43—1.
Vedrusid, diivan, kušett™või" redrumad

rav> HsõJk võivad vanad olla). Slt
5/17785.

Boffktrci vÖI kalossid-2—3-a 'abeele ŠIL
4 17784.

ülikond, tumedam, väibwrmate kflTV>j7
le. Kiire! Sambla 4~a—15.

Mõned raadiolambid. Luha 4-2—l. "
Va no rahasid ja posfrnarke' Isikliku ko

gu tarvis. Slt. Ž/18042.
Lüpsja "kits. V-Ameerfkä-»^—i. AI. 5C
Tasku- või käekell (ka' rÜds). ~ sTF!

14/17754.

Uksekardinad (2,5 m pikadL Raua 33—3"!
pühap. või esmasp, k- 11—15, vBI all.
251M83.

Mõned puhtad kotid. S:tr24/1M«—
Traktor, soovitav, mille saab puugaari

küUele üle viia. 911. 21/18 ML
Toapatm. Ht. t2.IWSL :

Lapsevanker, hea, moodne Ja n,-Jalg
ratas. Vene I—lfl, tel, 452-B.

Korras raadloaparaat, Slt 23/19063,

Korralik tööhobune pÕlLutöõdeks, Jä

Lepa- või haavapakkc, fcuivl, terveid,
plkfcua kuni eo cm, ttblav 2® sm, vt
hosei arvul. Slt. 37/17727,

M.-kaloHl*d nr, 11, uued, või vähetarvH,
Lonnukl >—7. Veemfeg],

t tugitooli, uued või vflhepniug, Slt

Bullfilmi-kaasett 6X9. Slt. 25/18033.
Akordion või bajaan £o—l2o baasiga

Slt. 59/IWSB,
Traktor ja m.-jalgratas, Üma kummt
_ .. Slt. 37/19057.
Hõberebane Õmblejale. Leädäpleß TL

pühap. k. ie.
Mõned kt.Ui. Slt. 17/17751.
Diivan Ja kušett, kiiresti. Võivad olla

pruug. Kohüa ptlumpmikt. K. M
Söögilaud, köögikapp, 2 kardinapuud,

vagegt, Slt. S 3/18029.

PnhvetQtapp.Slt~l9/iaoiß. '
Margapuu 20—25 kg." Lai 20, iTT veeVri

k. 7—12 Ja_l4--1L
FWoaparaat SXI võlvllkaam, valguee-

Jöud mitte dl* parem., J mood
sat tugitooli Ja 1-5-1 auptpofrt, BK,

51/iaoJi. r 
i tagftoon. slt, mrettT
TeraitroHHl/ khi KlbbnMt  /«—'l mm,

põiel «aapad nr. sa Ja kalowW, Karu
. .25—4.

M.-paUtukrae, kara kull- või kotiknahaat.
Slt. kuni 15, skp. 29/1»»,

Lauakaalud, 15 kg, 51t"2f1'17729r
Aknakardln. Slt 54,11734,

Kohvergrammofon (korras). Slt 8/17623.
Dünamo 110—22©, ai alla- või vanelduv

voolule. Völmsm teat slt. 13/19015.
Tselluloidi tahvlites Ja tükkides. !

20/17500,

Korras pianiino või kabin et-tiibklaver
ja uuemat tüöpj reinakell. Riisipere
pk. s. E. Reüwoo, tel. 5,

EL-trlikraud, heas koma. Tel. 450-47,
_vÖl_ slt. 1917718,
Raamatuid Ja postmarke „6dav Raa^

mat", Kullasepa 3.
Raadioaparaat (võrk- või patarei-} ja

akordion või bajaan. SH. 8/L7+CG.
Küttepuid I—3 rm Ja hea kSslsaag.

Lembitu 7—l
Akumulaator, uus või vähe pruugitud.

SH. 18 /ltosa.

MITMESUGUST

Daami, kop- 5. veebr. Raua tn. saunas
ostis pileti ühele prouale lapsega, pai,

Kei vahetab 2 m helesinist lamee-pluu
slrllel ükskõik missuguse teise värvi

__või pluusiriide vastu? Slt, 26/17768.
SäSrsaapad nr. 42 "vahViada-'nr" 43 vas

lu. Slt. 37/36077,

Sportkäru, uus, tarvitamata, vahetada
lapsevankri vastu. Slt, 31/18078, 

Vahetada nr, 5 kalossid või botikud nr.
3 porikakwslde vastu, Metsa 4fl-a—2,
Nõmme,

Hobuse võtan söögile tallu vöt ostan.
Võtan vastu Igal ajal, sest toitu on,

JECunl 27. skp. slt. 418044._ __
2 mš kolvi kasepuid Tallinnas kohe va

belada puude vastu Tarlus. Tallinn,
SÜda S—3, Pool, tel. 453-58, k. 6—17 või
Tartu, võidu 3—4. Vellneit Slt. 7T7747.

isikuid, kes nägid pealt meesterahva
aulo alla jäfimlst S. skp, k. 22.35 palku

tn, raj., p&liro etidssi lõatnda
J, Halskelewita'n* A. Hltleri 71—J

Eriti paTun teal, endast isikuil, kes
vign-saanu iotmetasid (ema elukohta

Küttepuudega fsevannrtaJaH palun pöö
rata küttepuude valmistamise asjus

Kleln'l puidutööstusesse Kopil
Tel. 435-51, k. 7—15. Töö asukoht Tal
llnr.a ligidal, 3 km Jaamast,

Lapsevankri annan kasutada
lõnga vahetan
2317782.

fv hobune, 4-a. raun. vahet, tiine
i vanema märaga. Slt. 19/17759. ___

TSnavakfngEt.-ainlišd, madala k. tit,
37, vahet, nr. 3C tenniskingadega. S.-
Kloostrl il—4, Iga pfiev k, I—2,

Muit-kicfdfriie vahet. vSrvillse või kir
juga. SU. 2417724. 

  r

, e
Telefon lii ämber Nõmmel kellel on Dle j.

unda? Kuni 25 slt- IS/17555. , a
SL-asSrsaapad nr. 42 vahetada nr. 42—43

villidega. Nõmme, 110 8 (Vabadus* pst.
aigulh 

Võrkvastu võtja 3-lambU. vahetan 5-
Tarab. pat&relvastuv. Vestu. Tartu mftt, p
77—1. tel. 314-99. Lorents.

M.-sportjalgratas vahetatakse hariliku
jalgratta vastu. Jakobi 25—24 või *ll.
T/17497.

KES TEAB?
Luise Kruusberg otsib oma onusid .Tu

llust Ja August KrUusbergMsid, kei
sõitsid 10. mail Loogast Eeslisse. Luis#
KruusbeTg, Juui-•>,_ Ingllste_ asundus.

Venemaalt tulnud sõjap., kes teist teata
Erna Varus'kl, silnd, 1913. a„ Ja tema
tütre Valentline, sünd. 17. juul. 1940.
a., aauk-ohta? Teat. ta mehele Danlel
Varusklle Jägala Koogi Talllnn-Sadam.
Tealamiskulud tasun. _

Venemaalt tulnud Müna Kaurov» sünd,
Vllberg, otsib oma õde Tooni Rosblklit
Ja Õemeest Juhau Rosblk'it. Kirjadi
Soosaare p.-ag. Viljandimaal, Vaiatu t.

KADUNUD  
N.-kjlekott ühee IsJkutunnlst., rahg J«

aretitšeki ja retseptiga kadus 31. jaan*
s. a. Virtsu rongi väljumise ajal TaiL
VÄlke jaamas, .Pai. isikulunnist. aad
ressi Jfirele ära tuua või ära anda
leiubüroosse.

M.-rahatasku ühes raha ja dokum. J.
JÖgl nim. kadus 9, skp. teel Eesti Pan
gast ERO-rvi Ala tn. ja sealt Raekoja
pl. Palutakse tasku Ühes dokumenti

dega, ilma rahata, tuua A. Hitleri
42—4, voi teatada tel. 300— 35.

Rahakott ühes raha ja n,-käekellaga
kaot. 10. veebr, Tondi Jaamas, minnes

M.-käeke 11 (fosforläik. numbrid) kadunud
6. skp. Lilleküla j. Juures, Leidjat pa
lul. teat. tel. 465-50 (S.-Karja 1B) või
anda leiubüroosse. Kell on õpilast
mälestus.

Kohver unusl. 9. veebr. k. 19.3 J välju
nud Taüünn-Pääsküla rongile. Lddjttl
palun teat, vaeval, eefrt ERÜ auto
garaažl, DunkrJ 15.

pf.-kfnn.VÄ, sinine, (vasaku käe), kadui
9. veebr. PaldJiilci m. või Tulbi ln. lä

hed, Tuua taau eest Preesi 21—4,
Villane kampflun, slnepJvirvi, kadus,

minnes V.-Ameerika tn. kuni Koidu
tn. s.—fl. skp,, reedo õhtul või laup,
hommiliul. Palun hea vaevßt, eest

_tuua 77—7. _OsjameU,
Kaasreisijaid VJrtsu-Tallluna rongilt" 6.

vastu 10. skp., kes nägid minu kukku
mist Tallinn-Väike jaamas, palun teat.
minu kohvri, mis jäi viimase vaguni
platvormile, asukoht. Leiutasu kokku

leppel. U.-Kalamaja 9—2. L. Avila. 
Labaklnnaß, vasaku käe, kadus 9. skp.

Pärnu m. söökla ees. Leidjat palun
vaevat. eest tuua Eha 15—10.

Kimp võtmeid kadunud 0. skp., minnes
Sadama j. kaubahoovist Raua tn. möö
da kuni reaalkoolini, Palun tuua Pikk
15. mööblilööstusse.

TEADAANDED

Eesti Kutsekogudo Keskliit teatab, et
Eesti Kutsekogude Keskliidu Tallinna
osakond asub, arvates 15. veebr. 1943,
uutes ruumides, Apleeti l, tel. 471-29.
Eesti Kuisekogude Keskliit.
„Sul>e" saun, peimar4 r, on köetud
reedel, _l2._Ja laup., ih. veebr. _

Teadaanne! 
m. b. H. Werk: Tuchirbiik .Kella".
Osakond: Pesupesemine ja keemiline
puhastus (end. Firma G BJrk) asukoht
Maakrl 23, likvMeerEmhie puhul palu
me kõiki oma lugupeetud tööandjaid

vatanlslööd ära vjw 2B, veebr,
s. a. lilßTcialud antakse

tööd välja khlllse peakontori juures
Tallinnas, Tdf3slu.se 47. Juhatus.

Saaremaa I iaoskonna kohtunik, TKS
$ IDFS7, 2911 2014. 2f179 jft BES « 2451 põhjal

ja Kristiina (Tiina) Pitpart'l palvel kut
sub sellega üles kõiki isikuid, kellel koi
pärijatel. võtausTuijntci jne/ on nõudmisi,
õigusi Ja vaidlusi 9. oktoobril 1842. a.
KSrla vallas. Sauvere Villas surnud MJ
hall Klrilli p Puparfi ROduse kirjaliku
testamendi vastu, mis on tehtud 7. ok
toobri! 1942. a. ja avatud avalikul kohtu
istungil 29. Jaanuaril 1943. a., kui ka te
ma paranduse kohta, oma õigusi, vaid
lust ja nõudmisi jskkohtunlkule üle»
andma kuue kuu kestel, arvates selle
kuulutuse ilmumise päevast T,AmetL Tea
taja?", hoiatusega, et kõik õigel ajal
üles&ndmata Jäetud nõudmised, õigused
Ja vaidlused kustunuteks Ja testament
seadusejõusse astunuks tunnistatakse.
2. veebruaril 1G43. a.. r»r. 62. Jäoskonaa
kohtunik: (allkiri), Sekretär: (allkiri).

Tallinna ilngkonnakrhiu tflivittpjia
knnd kutsub TKS S 5 293 ja 309" põhjal
Eduni VljavrM. kolle elukoht
lefldmstö, nelja kuti Jooksu), arvates
kuuhUuse Jlmumißö pfirv&Rt ~Ametliku*
Tealajas", kui kostjat vastust andma
Alroa-Johanna V:-ja:'i neiuna Krin)£.
nõudmises Eduard-Jobsnnes VljarT vas
tu abielulahutuse pärast, hoiatusega, ei
mitteilmumise korral kutse kosijale kät
teantuks loetakse ja asi arutusele tuleb.
MilteHroumlse tagajärjed on näidatud
TKS 718 Ja 719. Nöudepalvele, mis
ringkonnakohtus saadud 5. Veebr. 1913.
a., oo juure lisatud ablelutimnislus ja
ärakirjad vastaspoole tarvis. Tallinnas,
9. veebr, 1843 - 
konna egJme*

_ 

Tallinna rtngkonnakohiu tsi 
kond kuulutab TKS § 728 pÕhJaL et
rl ngk onnakoh us oma kinnisel kohtuis
tungi) 22. jaan. 1943. a. Elvl Me h i s'e
nõudmlšasjas Hugo M e h 1 s'e vastu abi
elulahutuse pärast otsustas tagaselja*
lahutada ET vi Mebfs'e Ja Hugo Mehis'®
abielu, mflhne sõlmitud 16. augustil ISM
a. Tallinnas, tunnistades süüdlaseks
pooleks Hugo Mehis, Anda Elvl Me
hisele tagasi endine perekonnanimi.
..Mikker", Määrata kohlulSvu SDrmk
mis sisse nõuda hagejaH. Sisse nõuda
Hugo Mehis'ell EJvl Mikker'! kaguks
kuuskümmend <6O) rmk. kohtu- Ja «b-
JaaJamisfculu. Tal Unnas, 9. veebruaril
IW3. a.r nr, 31 43. Tfiivlllosakonna eai

i (allkiri). Ablsekret&q tallklrl*.



Eesti rindemehi külastamas

Selgeltnägija ohvitserimundris

MEIE TOIM ETUSLII KME RINGSÕIDULT IDARINDEL

. .111.....  ;
"lääs räägiti ühest. eesti leitnan- :

dlst " järgmist lugu: .' 1
Jahikömando oli „kammimas" ?

üht metsa, kus acdiraete järgi pidi
peituma bandiitide jõuk- Mitu pae- 1
va oldi kahtlast metsa juba „kam- <
mltud", kuid tulemusteta. ;<

Jahikomando, kogemuste varal j ]
väljakujunenud lahkrivistuses, lii- 1
gub aeglaselt edasi. Järsku jääb]
leitnant seisma, annab leppemärgi [
ka teistele peatumiseks ja sõnab:
7„Siin nad peavad olema. Ma

bkistan neid!"
„HäiTa leitnant," poetab üks sõ- 1

dureid ta lause vahele «siin neid 1
küll leidub!" j'

i- ~Just _ siin ja mitte kuskil mu
jal," jääb leitnant • oma väitele ii

kindlaks. 11
Jahikomando saab vaiksete käsk

luste ja leppemärkide abil uue ja j j
otstarbekohase rivistuse ja asubit

'haarangule, õigupoolest, haaratakse1»
nagu metsa tühjust. Et aga mehed; s

;•leitnandi "«haistmismeelt" tun- »
fietfad, sits võetakse ülesannet täie

tõsidusega. ' :
Ja kõik klapib. Peagu mate-;

maatilise täpsusega oli leitnant
«haistnud" bandiitide asupaiga. Neid
oli- seal märksa rohkem kui haa
rajaid; ka oli neil rohkem auto
maatrelvi.

Partisanisõjas aga võidab see,
kes üllatab teist esimesena ja kel
lel on kõrgem võitlusmoraal. Nii!
ka seekord; Ainult vähestel ban-1
diifide] õnnestus metsatihnikusse j
pageda, osa jäi lamama jahiko-l
mando kuulidest tabatuna, osa võeti?
vangi. Saak oli küllaltki suur: I
püstolkuulipildujaid, püsse, laske-1
moona, raadiosaatejaam, raadio
vastuvõtja, konserve jne.

Leitnandi alluvad ei küsi enam
oma   juhilt, miks ta oli nii kin
del oma otsuses, kuidas ta suutis
ei millestki teha järeldusi, et ban
diidid asuvad just seal. Nad
peavad oma juhti kuidas ütelda

nii umbes hiromanditaoliseks.
Sest see juhtum polnud esmakord-
Q - Nii mõnigi kord varem on
Eöma mees teinud samasuguseid
näiliselt absurdseid otsuseid ja an
nud «tühja õhu" haaramiseks la
hingkäsklusl Alati aga on kõik
klappinud, peagu matemaatilise -
täpsusega.

HAISTSIN ..."
  Mõnenädalase ~ekskursiooni" jä- j

raööda metsi ja tihnikuid jõuab

jahikomando puhkuseks tagasi ühte
rahulikumasse paika. Pärast suuri
pingutusi ja metsa lahinguid istutak
se ühiselt-sõbralikult koos ja vahe
tatakse mõtteid 
tehtust. Seal jutustab ka leitnant K.
osakese oma saladusest, kuid ainult
j osakese,_ sest igale spetsile jääb 
jmik ta kutseoskusest paratamatult
tema enese teada.

j „Ma haistsin «kümnenda meele
\ ga", et seal peab olema venelasi. Ja
nagu nägite, oligi neid seal."

«Härra leitnant," küsib üks eriti
uudishimulik ja metsas kõige pessi
mistlikum sõdur, «mida te siis
! haistsite

J «Ametisaladust Ainult niipalju võin
teile veel ütelda, et siis, kui sõda on
i kord lõppenud, siis hakkan ,",pinker
tohiks". Avan era -detek tuvbürop:

i jälgedeajamine on selge, "haistmine
kah. Usun aga, et kõige paremad
„otsad" teer tulevikus ikkagi met
sas. Kui näiteks mõni truudusetu

naine on läinud rohelisse ..tundmatu
I teisega", siis usun, et mul MI väike

asi avastada, kus puu või põõsa all
ta on löönud oma telgi üles.

Nii, mu poisid, näete isegi, et sõ
jast on suur abi. Paratamatult õpid
ära uue elukutse tulevaseks rahuli
kuks eluks. Muidugi ei soovita ma
teile kõigile, et te siin oma ~kümn
enda meele" niisama teravaks aren- j
daksite. Sest rahulikel aegadel ou j
alati kõige parem elada siis, kui sa f
oled asendamatu. Võistlus on alati

soovimatu." I

! Ja kõik Kas leitnant K. avastas I
bandiitide asukoha nina, silmade või \
kõrvade abil, see jäi tema alluva
tele saladuseks. Kuid saladuseks on

i jäänud varem ja hiljem leitnandi nii
  mõnigi tegu. Lepime meiegi sellega, ;
let ta on omamoodi hiromant ja ,
j omab tõesti „kümnenda meele".

J Idas kuuldub üksikute jahškoman
dode ja „metsapuha3tajate" kohta
löendamatül hulgal analoogilisi jut
fe. Nii mõnigimees on rääkinud ka

I avameelselt hiljem välja, kuidas
Ita just avastas bandiidid. Kuid. see,
! rr.is on juba dešifrceritud, see kao
i tab oma võlu.

LEGA SIIN OLE EESTLASI?"

I Eesti vabatahtlikel idas on eriti
hea nimi just bandiitidevastases i
metsa võitluses. Sakslased nimeta- i
vad neid otse ületamatuiks. Veel!
„parem nimi" ega on eesti üksustel j

[bandiitide hulgas. On teada küm-:  
1 neid juhtumeid, kus bandiidid tule-!
Ivad mõnda külla, et seda. rünnata']
 ".jä oma tagavarasid täiendada. Jal
alati cm nende esimeseks küsimu-  
seks külaelanikele: „Ega siin ' ole ' j
eestlasi?" Saanud külaelanikelt jaa- ]

' tava vastuse, lahkuvad nad tihti- ;
peale otsekohe, et vältida „soovi- j ]

matuid kokkupuuteid". ,
L. külas räägiti ühest hiljutisest)'

juhtumist, kus , paar eesti jahi-L
.komando meest viibis küla ühes i"
otsas, .kuna _ samal ajal paarteist

! bandiiti ööbis küla teises otsas. I

Kumbki pool ai teadnud teiae ole
mfesolust midagi. Alles teisel hom

mikul kuulsid et küla
teises otsas olevat eestlasi» Nad
loobusid oma kavatsusest küla
rüüstata ja pagesid metsa tagasi,

i Mõni päev hiljem tabati nad neli
kümmend kilomeetrit eemal aset
sevast metsast, kuhu nad läksid
eestlaste eest pakku ja sattusid
teiste eestlaste pihtide vahele.

«INSENERID" JA
«DOKTORID"

Nagu Peipsi-taguee julgeoleku või
mude juhid kinnitavad, on eesti
vabatahtlikel olnud eriti suur ja
kaaluv osa selles, et bmditi&m fron
di lähimas tagalas on peagu taieli-

I kult välja roogitud. Tõsi küll: mõni
! üksik bandiit või ka väiksem jõuk
r hiilib veel siin-seal ümber, kuid arg
i likult sügavas metsas, olles juba de
] moraliseeritud.

Mul oh juhus näha kaht äsjataba
j tud bandiiti. Niihästi välimuselt kui
jka moraalselt päris tavalised tee
j röövlid, kelledes pole hõngugi sõdur-
I likkust Mõlemad olid muidugi „inse
j nerid". Üldse on suur osa tabatud
•bandiitidest kas «insenerid", «tehni
. kud" «.arstid" või mingid muud teh
nilise või sanitaarse ,haridusega*
tegelased.

Nagu nende «inseneride" ja «dok
torite" tabajad mulle seletasid, on
Sel oma ,nõks" juures. Muidugi ei
tunne enamik neid «insenere0 üks
kord-üht ja , .arstid0 ei tee vahet
joodi jä kastoorõli vahel. Saladus,
Traks bandiidid otsivad endale nii
kõlavaid tiitleid, seisneb selles, et"
nad tahavad endid näidata kuidagi
viisi «positiivsete" inimestena ja
pesta oma musti tegusid puhtamaks.
Sest ega üht arsti või inseneri süü-
I dista keegi ometi teeröö-rimises
ivõi banditismis!
I Aga on neidki bandiite, kes räägi
|vad puhtsüdamlikult ära, et nad on
jyanglaist vabastatud kriminaalkur
jategijad, kes «isakese" Stalini poolt
, on. rakendatud ~partisanidena"" tege
|vusse. Muidugi: partisani puht-sõja- j
i väeline mõiste on neile vägagi kan
gel, sest nad saavad sõjast aru ik- ,
kagi niiviisi, et nüüd on nende
õige elukutse leidnud «riiklik- ;
ku tunnustamist" ja varastamine, j
riisumine, tapmine hing põletamine
on ometi ükskord antud vabaks. .

Niisugune on see seltskond ja
selle moraal kelle vastu tuleb või
delda eesti vabatahtlikel.

A. J. ...

Fotod (2) U. Loigom

RINDEMEHED ARMASTAVAD H UÜMORIT. Leitnant Laasi silmit
seb koos kaaslastega värskelt valminud karikatuuri .pealkirjaga „Meie

~ ; järele vedli"

KOHALIK ELANIKKOND on väartlise tasu eest rakendatud magistraalteede lahtihoidmise töödele

Ekskursioon Tallinna
-«Hirmus on mõtelda," ütles Elli,

UIL truu sõbratar, „et homme on
jälle pühapäev."
• ,See oli muidugi selge edvistamine,

ta tahtis näidata, et argipäeva toö
rohkus meeldib talle enam kui püha
päeva vaikne rahu.

j,No, mis sa, inimene, teed näiteks
tijiel pikal pühapäeva hommikupoo
lel, kõu juhtud olema nii juhm Ja
ärkad vara?" küsis Elli. Mina Tea
tasin talle ajalehe.
; «Siin kirjutatakse, et «Puhkus ja
Elurõõm" korraldab ringkäigu iäbi
vana Tallinna," ütlesin, «Kas sina
#led kunagi näinud vana Tallinna?"
-   ~Miks ei ole," kostis Elli, ~kui ma
poolis käisin, siis tegime neljandas
klassis ekskursiooni pealinna ja käi
sime kõik need vanad kohad läbi."

«Mida sa sellest ekskursioonist
földiše mäletad?"
" Elli muutus väga agaraks.
:»Oõ, väga palju!" hüüdis ta.

«Kõik! See oli üldse väga tore feks
jfcursiopn. Meil oli kaasas kaks kõige
Vahvamat õpetajat ja sai hirmsasti
Bai ja. Tartus tuli samasse vagu
nisse üks trefneristide ekskursioon
ja isiis alles läks lõbusaks!

JUgul muidugi me ei tohtinudki
poiste pooJe vaadata, aga sjis hakka
#id poisid ise meile salaja kirju
eaahma ja meid vaguniplatvormile
kohtamisele kutsuma ... Taevake,
platvormil ei olnud varsti enam
ruumi! -Ja kui Tallinna jõudsime,
oli meist peagu igaühel juba rüütel
välmis ja samuti plaan, kuidas õpe
tajaist vabaneda.

; -Küli sai nalja me olime just
teel Mustapeade klubisse, kui äkit-.
kelt Veera sai hirmsad kõhukrarubid,
just Stude ees, tead, seal tal oligi
kohtamine —. ja siis lubati tal mui
dugi tagasi meie ÖÖkorterisse min
na... Ta teeskles nii osavasti, et
meiegi ei saanud algul asjast aru 
-ta oli üldse osav teeskleja ... mäle
tad ju, mihuke madu ta ikka 01i...
tookor d kui...

„Hm," ütlesin mina, «mis on
Veera kõhukrampidel ühist vana
Tallinnaga?"
. «Taevake," Elli oli veidi kohme
tnnnd Ihnega, «ta oled ka üka Iga-

i vene tähenärija! Mulle tuli ainult
L meele..."

«Mis sinul sellest Mustapeade
, klubist meeles on? Veera muidugi
  mäletab paremini Stude kohvikut."

Elli vaatas lakke, maigutas suud
võttis hoogu jä hnVVpg 3i2S vuris

j tarna:
«Mustapeade klubi oli niisuae .. •

t niisuke aadlike klubi... nad käisid
. seal k 005... seal oli palju kunin
| gate ja keisrite pilte ja laes rippus
i laevu..."
I «Väga ülevaatlik," ütlesin mina,
L „ei tea. miks selle klubi nimi oli
( just Musta-peade klubi?"

Ausalt öeldes, ma ei teadnud seaa
1 ise ka.
' «Nad. t. nad olid kõik aadli
kud ..." püsis Elli oma endise
Seletuse , juures, «ja kuna nad ena

i; masti olid brünetid..."
„Hahahaa;* tegin mina iroonilist

, häält, «sinu arvates aadlikud peavad
. tingimata olema tõmmuverelised?"

«Nojaa... nemad kindlasti
i olid. . . miks siis muidu see musta
i peade nimi?"

Jah miks tõepoolest?
i «Kuule, Elli," ütlesin mina, «lä

heme Õige homme hommikul ja teeme
i s^e ringkäigu läbi vana Tallinna
. kaasa. Ma loen siit, et nad lähevad
[ ka Mustapeade klubist. Võib-olla
. saame 'siis tüki maad targemaks.
, Ja igav pühapäevahomxnik on ka

täidetud."
öeldud, tehtud üteldakse meie

armsas emakeeles. Pühapäeva hom
mikul olrmegi Elllga raekoja ees
platsis. lumelörtsi ja avas
tasime järsku oma kalossides auke.
See oli kurb avastus. Viimane king
sepp, kelle jutul käisin oma vii
maste jalatsitega, küsis viina ja ,
võid. Täis hämmastust tehnika '
imelise arenemise üle, mis võimal
dab nüüd jalatseid lappida ka viina ;
ja või ähil, lahkusin temast, teades, ]
et me teineteist iial enam ei näe. «
Sest mul ei oie viina ja võid i
ülearu.

Ilm oli halb, kuid ometi oli päris
suur hulgake uljaid pealinlasi, kes i
olid tulnud oma puudulikku hari- <
dust täiendama kodulinna tundmise d
alal hoolimata ebasoodsa ilmas- [ j
tiku mõjudest. |c

Plaan oli küll nii, et pidime kõi
gepealt «läbi võtma raekoja", aga
selgus, et md ei pääse hõbedakamb
risše, ja nii läksime siis Mustapeade
klubisse. Teel peatusime Börsihoone
ja Eesti Kutsekogude Keskliidu
maja ees ja saime kuulda, kui vanad
need hooned tegelikult on. Väga
kahju, et ma ei kirjutanud üles
aastaarve. Aga labakindaga on
väga halb kirjutada. Ma usaldasin
Eliit, kes uhkustas, et ta on hea
peastrehkendaja» Pärastpoole ta
muidugi ei mäletanud ühtki aasta
arvu ja kaitses. end väitega, ta ei
olevat mitte mälukunstnik.

Me olime väga rõõmsad kuuldes,
et need suured kujud Kauuti gildi
maja seinal on Püha Kanut ja
Martin Luther,

«Mõtle, kui piinlik," sosistas Elli
muile »et me Martinit ära ei tun
nud. Eluaeg olen siit mõõda käi
nud ja pole suuremat märganudki,
et seal on kujud. Ja nüüd selgub,
et see on meie vapper ja mõnus
usuisa!"

Peatselt selgus, et olime veel
muudestki asjadest pimesi mõõda
kõndinud. Nagu niiteks vapist
Mustapeade klubi uksel. Selles oli
nimelt neegnpea. Puha Mauritius,
nagu ekskursiooni juht seletas. Nüüd
oli kõik selge.

Me laksime sisse. Elli kah.
Ta oli veidi loodud oma snobismis,

mis tunnustab filmide ja Monte
knstoromaanide mõjul —— ainult
krahve ja vürste, sest äsja oli talle
ekskursiooni juht selgeks teinud, et
Mustapeade klubi asutajad olid noo
red vallalised kaupmehed, kes suu
remalt oSalt polnudki aadlikud.

Me seisime klubi vanas, auväär
ses hallis ja uurisime seinal rippu
vat vana hansateede kaarti.

„Nae," tõstis Elli näpu võidurõõm
salt püsti, «selle kaardi järele on
Tallinn olnud ilmatu tahtis linn."

«Mis õnne talle sellest tuli?" ütles j
üks mees mõrult meie kõrval. «Mee
litas oma soodsa asendiga üha en
dale vaenlasi kaela! Väiksemad lin
nad mujal aga võisid rahulikult kas
vada-ja areneda."

«Kuulsusrikas ajalugu maksab ka
midagi," sähvas Elli ja me kõndi
sime teistesse ruumidesse, vaata
, sime vanu mööbleid, sambaid, ah-
I jusid, kauneid rippuvaid laevamu-11 deield • • a i

L- Ekskursiooni juht kinnitas meile
 a üha, et piltidel, mida kõikjal roh
>- kesti rippus, ei ole nii palju kunsti
.e list kui ajaloolist väärtust. Need
,e olidki just pildid, mis meid Elllga
u ligi tõmbasid.
d Ma jäin ühe ees päris hingetuna
a seisma. See oli üks rootsi ku
s ninganna Katariina oli ta nimi.
n Vaatasin aastaarvu ja mulle sai
n midagi selgeks.
a „See on Rootsi Karin, Elli," utle
a sin rabatult, «mäletad veel seda

Jenseni romaani, mida me noorte
d tüdrukutena nii väga armastasime?

Karin Stenbock, kes armastas Gus
tav Rosenit, kes oli reetur, ja siis!

[jjta läks Vaasale. Karin mui
a dugi, mitte Rosen. Trollhätta kose

juures nad kohtasid alati Rose
. niga ja Trollhätta kose juu

res kohtas ta ka Vaasat. Ja sama
_ kose kaldal hülgas ta Roseni, et
• minna oma uue armsamaga, kellest

sai suur kuningas. Aga unetuil
5 oodel kuulis Gustav Vaasa sageli.

kuidas ta naine läbi une sosistas. .
I oota, kuidas see nüüd oligi... ma
i P 6371 seda ütlema saksa keeles, sest
t ma ei oska värssi tõlkida:
i Gustav Vasa lieb* ich gewisslich

i seh*,
aher Gustav Rosen vergess' ich

nimmermehr,"

Elli lausus pettumusest värisevate
' huultega:

t _ "Säärane ta siis ongi, see ilus
5 ja ihaldatud Karin Stenbo.ck!"
t üüd vaatasin minagi naist maaUl
. Ei, ta ei olnud ilus naine,
  Vaga tavaline, ilmetu näoga

ja raakes vormitus rüüs naine.
tahtsin tingimata edasi

. uskuda romaanikirjaniku sõnu, minu
mälestuste Karin oli ikka veel sä- .

  kmuüs ja uhke neiu. Aga <
i Elli oli väga löödud, ta on loomult <

vaga romantiline ja igasugune re- :
; j aalsus kohutab teda.

Ühes teises saalis, me oiime siis
teisel korral, seisime viimakß ka !
silm silma vastu Gustav Vaasa en-ji
daga. Siin oli meie pettumus veelgi j *
suurem. Tumedalt, ähmaselt maalilt | s
vaatas meile vastu kaks tuhmjat 11
silma ebakaunist habemerägastikust. I i

«Vaene Karin!" ütles Elli südame- I
põhjast. j

j Olen alati väitnud, et fil- r
imide meessangarid rikuvad meid]

naiste maitse. Elli oleks ammug
mehel, _ kui mitte... jah, kui U
mitte iga kosilast kohe ei võrdleki
oma viimase fiimiarmastusega.

Elli pööras Gustav Vaasale seljs
ja otsis oma silmale mujalt puh
kust. Seda ta ka viimaks sai.

»Ma olen alati endale säärast pits
kraed soovinud," näitas ta Gustav
Adolfile, kes meile vastu vaatas
üsna sõjaka pilguga. Aga ma usur.
siiski, et too uljas kuningas kui
"ta elusana meie ees seisnud

viibimata oleks võtnud ümbert
tolle kuulsa, ajalooraamatuist tutta
vaks saanud kauni pitskrae ja ula
tanud rüütellikult Ellile. Olen kuul
nud, et too vapper kuningas ja
kohkumatu sõdur ei olnud just väga
tugev naiseilu ees... Ja Elli ei
näegi nii halb välja, kui ta end
veidi üles lööb ...

Ringkäik läks edasi läbi hansa
aegse pealinna, aga minu muljeid
vurtsitasid kogu aja Elli kooliaeg
sed mälestused, kuidas nende klas
si kaunitar Hilda raekojas oli is
tunud ühele kaunilt nikerdatud too
lile ja kuidas siis raekojateener
ütelnud, et see on tool, mil „re
gistreerhnisel" istub alati pruut, ja
kuidas siis Hilda nende klassißt oli
läinudki kõige esimesena mehele ...
Ja kuidas Ellil siis, kui nad vaa
tasid Niguliste kiriku vana altarit
käärkambris, oli murdunud kinga
konts Ja ta siis oli pidanud istuma
kingsepa juures sel ajal, kui klas
sijuhataja „tegi tervele klassile
välja" Feišneri juures ...

Aga kodus olin ma siiski väga
rahul. Lumelörtsist ja märgadest
jalgadest hoolimata oli see hom
mik olnud väga sisurikas ja elamusi
andev. Kuigi me ei mäletanud ühtki
aastaarvu, teadsime ometi nüüd
oma armsast Tallinnast enam kui
olime teadnud varem, minnes pi
mesi ja ükskõiksena läbi selle linna
romantilise ilu.

Ja me olime saanud tuttavaks
Karin Stenbockiga ja ta ulja ku
ningaga... olime unustanud juba,
et maalija oli annud rohkem edasi
ajaloolisi väärtusi kui seda, nagu
meie südamed neid isikuid olid j
igatsenud näha meile piisas sel
lest, et paar armastatud kuju meie
romantilisest noorusest olid tulnud
mõneks hetkeks tagasi meie juure.

Säde 1

Töövaheaja-kontsert Lorupi klaasivabrikus
E. K. Keskliidu poolt korraldati iöfiraheaja-kontseri Lorupi klaasi

vabriku töötajaile, kus „G!oria" tanUukapelll ettekanded esile kut
susid tööliste tormilisi kiiduavaldusi. Kuulajaskonna paZoet tuti orkestril
anda mitu lisapala.

JWeie pildil J. Lorupi klaasivabriku töölised töfioaheaja-fcontserdil.

Foto H. Soosaar

Teater ja muusika

TM» Kontsert Mart Saare
helitöist

Tallinna Meestelaulu Seltsi see
cordsed kontserdid on pühendatud
meie rahvusliku heliloomingu suur
meistri Mart. Saare kunstile,
mis on tulvil üllaimat kodumaa
luulet.

Saar; on esimene, kes süüvis rah
va tunde- ja mõttemaailma, mõis
tis selle maailma peenimate tuigete
kajastumist ka rahvamuusika kris
talliseerunud väljendusvormis, mis

jon ülimalt omapärane ning paljuüt
i lev. Süvenedes rahvamuusika väljen
dusvõimaluste peenustesse, kujun
das ta oima isikupärase helikeele,
mis on võimeline jäädvustama in
dividuaalsete elamuste sügavamaid
värinaid, kõike seda, mida intuit
sioon on tabanud kodumaises luu
.les, looduses, elus ja iseendas.

; Saare muusika veetlus ja väär
itus peitub peenusis: luule süga-
I vaim tuum elab meloodiais. kar
gelt vahelduvais kõlavärves ja

i rütmis.

| Saare muusikas ei ole midagi
: pealispinnalist: kogu ta looming
on erakordselt tundesügav ja ainu
kordselt nähtud muusikaline luule.
See on omaette sujuv kõrgetase

, meline kunst, mis nõuab süvenemist
ja - tundepeenust.

Kõne all oleva kontserdi kavas
seisis üks osa ta paremaist koori

.ja soololaulest ja klaveripaladest
Koor A. Kari n d i juhatusel esi
tas Saare rasked laulud hästi ette
valmistatud kujul. Peßimiselt kava
esimesel poolel andis end paiguti
tunda kõikumine intonatsioonis. Ka
tundus, et tempod olid võetud va
hel liiga aeglased. Mitmed laulud
jätsid tugeva mulje Saare ainu
laadselt paljupakkuvast kunstist,
nende svus ka raske ~Kodukohast
lahkudes , mille sooloosa täitis
hästi, niihästi hääleliselt kui ka
tõlgitsuslikult, kooriliige Leo
Raudsepp,

Solistidest Elsa Maasilt, Dag
mar Kokk eri saatel, laulis kaasa
elades ja meeldivalt kujundades
mõned Saare kaunid soololaulud.

Olav Roots esitas peenelt vii
mistletud vormis rea klaveripalu,
milledest olgu märgitud seni veel
vähetuntud vaimukalt rahvuslik-

omapärane „Masunka h-moll", im
provisatsiooniliselt elamuspingelised
prelüüdid Ja paeluv „Etüüd humo
resk".

Solistide ettekanded said tugeva
menu osaliseks ja neil tuli pak
kuda meeldivat lisa.

Kontserdi lõpus pidi koor and
ma rohkesti lisa oma varasema
repertuaari üldtuntud laulest Isa
maalised laulud lõid uue meeleolu
puhke ja vaimustuse, mis oli spon
taanne ning siiras. Kontsert lõppes
ülevas meeleolus.

K. L.

Estonia teater
Täna marmortahvli!" (maks

vad s. veebruari pääsmed). Homme k.
H (res,) ..Lulgejärv" (Ahi. Kalevi, Tanl
100, Hägus, Palang, Möls, Und), k. 19
~Abikaasa", Pühapäeval k. 14 ..Carmen"
IVaärman, Taras, Veikat, SellislemSgl).
k. II „Ni(u teile meeldib".

Eesti Draamateater
Täna (res.) „seltse venda". Homme k,

16 nukuelenduseks „Prints iLohevõitJa",
k, 19 ~Küpsustunnistus". Pühapäeval k
10.30 noorsootükk ..Kuus venda", k
14,30 ..Sündmused agulis", ic. 19 ..seltse
venda".

Väiketeater
Täna ..Patuoinas" (res.). Homme ~Kal

urid" {maksvad 3. akp. oslelud pääs- ;
med). Pühapäeval k. 14 „Neli relll" 1
(maksvad €. skp. ostetud pääsmed!, k 15 i 1
>,lgaJe omr".
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Suusaspordi uudiseid ;
- - 4

27. Ja 28. veebruaril Otepääl
toimuvatel suusatamismnislrivõist

-1 lustel on kavas 18 km ja 4XIO
j km suusatamine võistlejate-k'assile,

5 km ja 4X3 km naistele, 10 km
vanadele üle 40 eluaasta ja noor

-1 tele 10 ja 5 km, kusjuures 10-km
; distantsil sõidavad 18- ja 17-aasta
' sed ja 5-km distantsil 14- ja 15-aas
; I lased noored. Võistlused viib läbi

Järvamaa spordijuht, kusjuures re
gistreerimise tähtpäevaks on hil
jemalt 22. veebruar. Ulesandmised j
mainitud võistlusteks tuleb adres
seerida Järvamaa spordijuhi nimele I

Paides. j
Suusatamiskohlunike ja suusa- ,

hüppajate kursused algavad Ote-'
pääl 16. veebruaril, kusjuures väi- I
jasõit toimub Tallinnast 15, veeb-1
ruaril. Ühtlasi korraldatakse Ote-;
pääl 20. ja 21. veebruaril Eesti :
meistrivõistlused kombineeritud vä- I.
ravsõidus ja indivlduaalväravsõidus. j'

Koolinoorte käsipall

iaüinna Koolinoorte meistrivõist

lused käsipallis jätkuvad pühapäe
val algusega kell 11 Harjuoru võim
las. Toimuvad järgmised mängud:
Poiste B-klassi võrkpallis Gustaf-
Adolfi gümnaasium ja tehnikum,
poiste A-klassi võrkpallis Vestholmi
gümnaasium ja 5. gümnaasium,
poiste B-klassi korvpallis 2. güm
naasium ja 1. tööstuskool ja raud
teekool ja tehnikum ning A-klassi
korvpallis 9. gümnaasium ja 5.
gümnaasium.

Soone poksijad kaotasid 5
j Rootsis t

Stokholmis toimunud rahvusva
helistest poksivõistlustest võttis
osa ka 3 soomlast, kes aga kõik
kaotasid Sulgkaalus võitis roots
lane Hanssoa soomlase Pelkoneni;
kergekaalus võitis Vretmann (R)
Kaartineni {S) ja keskkaalus Gra
nelle (R) Jonssoni (S).

Esimene kehakasvatuskool j
Ida-Karjalas

Soomes Karhumäe piirkonnas avati
hiljuti esimene spordi- ja kehakas
vatuskoos Ida-Karjalas- Kool asub
looduslikult eriti ilusas maakohas ja
omab häid võimalusi kergejõustikn
ja talvespordialade harrastamiseks,

9Kale
Arulaid võitis kiirniale-seeria
Tallinna E. Maleseltsi poolt kor-1

raldatud hiirmale-oeeria, mis koos-1
nes kuuest iiksikturniirist ja mille |
lõpptulemusiks arvestati 4 parimat,
lõppes peaklassi maletaja Aleksan
der Arul a i u võiduga, kes saavu
tas 70% arvestuspunkti 80 võima-:
likust, Laurine ja Held. Tõnisson!
jagasid 2. ja S. koka 73 punktiga.
Veldemaa tuli neljandaks 60% punk
tiga. Edasi järgnesid: 5. Israel 61%
p., 6. Viisimaa 59% p„ 7. ja 8. Kär
di ja Juhendi 52 arvestuspunktiga
(kumbki mängis ühe turniiri vähem
kui teised). Esimesed 8 võitjat said
auhindadeks malekirjandust, 1

KULTUURIELU

Tehnikaülikool avaldas auhinna
tööde teemad

Tallinna tehnikaülikool on aval
danud käesoleva aasta auhinna
tööde teemad, kusjuures Majandus
ja Rahandusdirektooriumi poolt on
üles seatud 5 teemat ja Eesti Oma
valitsuse poolt üks teema. Esi
mesi auhindu on 2 a 400 rrrik., teisi
auhindu 3 & 200 rm.k. ja kolman
daid auhindu 6 ä 100 nnk. Eesti
Omavalitsuse poolt ülesseatud au
hiraiatööks on määratud 350 nruk.,
m vsugu&e sumina tehnikaülikool
oma äranägemise järgi määrab kas
ühele või kahele parimale tööle.
Auhinnatööde esitamise tähtpäevaks
on 1. jaanuar 1641.

Majandus- ja Rahandusdii-ektoo
rlumi poolt määratud teemad on
järgmised: , .Korgi aseained kodu
maisist materjalest", „Uusi seebi
vahnistanruse võimalusi kodumaisest
materjalist", „Nitro*tselhi}oosi, ka
seiini ja kondiliimi kohandamine
kummiliimi aseaineks saapa-töös
tu.vs", ~Puukoorte ja taimede eks
tra vti kasutamine puu peitsvärvi
4eT,a" ja ~Knr.r kalla naha tootmine
kodumaal saadavaist toormaterja
lest ja saarpataldade parandamise
pasta menetlus". ~

Eesti Omavalitsuse poolt esita
tud auhinnatöö teemaks osi: „ofe
nevalt teoloogilistest tingimustest
Eestis leiduvate maanteede ehitus
materjalide levik, hulk ja kirjel
dus"'.

Ühtlasi seab Majandus- ja Ra
handußdirek tooriumi teemade läbi
töötamisel ja auhinnatööde esita
misel nõudeks, et nendes ülesantud
probleemidele antaks tarvilikud
reaalsed ja tegeliku elu jaoks kõl
pti sobivad ning otstarbekad la
hendusviisid.
i..^una .TÄrt}' alikool oli auhinna
toouõ esitamise tähtpäeva määra
misel arvestanud ülikooli aastapäe
va, mis on 3. detsembril, ning au
mnnatoöde äraandmise tähtpäevaks
määranud # 15. novembri, siis teh
nikaülikoolil ei osutunud võimali
kuks tööde esitamise tähtpäeva
juures arvestada tehnikaülikooli
aastapäeva, sest see on juba IR.
septembrid.

Pühapäevane rahvakontsert
Pühapäeval, 14, veebruaril, kell 15

toimub Estonia kontsertsaalis Tal
linna Ringhäälingu ja „Puhkuse ja
Elurõõmu" korraldusel huvitav rah
vakontsert.

Kaastegevad on sopran Elsa Maa
sile, Hilma Nerep klaveril ja Tal
linna Ringhäälingu suur orkester
Olav Rootsi juhatusel.

Kontserdi kava koosneb Aava,
Aaviku, Elleri, Kreeki, Liszti, Oja,
Scbuberti, Tubina ja Weberi heli
töist.

Saksa dirigent Tallinn ~s
Täna, 12. veebruaril, juhatab Esto

nia kontsertsaalis Tallinna Ringhää
lingu külalisena ringhäälingu suurt
orkestrit peamuusikadirektor R.
Schulz-Dornburg Saksamaalt,

Rudolf Schulz-Dornburg on Saksa
tuntuimaid dirigente, kes on saavu
tanud ulatuslikuma populaarsuse eriti
viimase] ajal Suur-Saksa ringhää
lingu juures tõotades.

B. Karrisoo laulab Tartus
Täna, 12. veebruaril, esineb E.

Karrisoo Tartus Vanemuises, lauldes
Puccini, Leoncavallo, Tosti, Curtise,
Giordano jt. helitöid. Kaastegev on
kontserdil ka bariton J. Ennulo Tal
linnast. Klaveril 3aadab prof, A,
Lemba, esinedes ühtlasi ka solistina.

Libahunt" kuuldemänguna
saksa keeles

, Ringhääling esitab tuleval püha
j päeval, 14. veebruaril, kell 17.15
I Ang, Kltzbergi „Libahundi" kuulde-
I mänguna saksa keeles, et sellega
seda meie näitekirjanduse meistri
teost tutvustada oma saksa kuula
jaile. Näidendi on kuuldemänguks
ümber töötanud Albert Üksip, esita
vad. Eesti Draamateatri ja Estonia
näitlejad.

Kaks kunstinäitust Viinis
' „Noor kunst Saksa riigis" ja

G. Klimti erinäitus

Viinis avati riigihaldur Baldur von
Schirachi korraldusel kunstinäitus

. „Noor kunst Saksa riigis". Välja
, panekutega esineb närinsel noorte

ja kõige nooremate kõrval ka terve
rida vanema põlve kunstnikke, kel
lede looming oma uudse, väsima
tuid otsinguid ja katsetamisi ilmu
tava laadi tõttu omab teedrajava
tähtsuse. Siia kuulub kõigepealt
kujur Berubard Bleeker.

Ekspositsioon haarab rohkesti
kõrgeväärtuslikke teoseid niihästi
maali, skulptuuri kui ka graafika
alalt.

Noore kunsti valdkonda kuulub
samuti Gustav Klimti elutöö, ühe
aegselt eespool mainitud näitusega
avati seepärast ühtlasi Klimti eri
näitus.

See näitus annab kujuka pildi
j Klimti kunstilisest arengust. Esi
-3 messe saali on koondatud K. va
rajasem looming, kus ta end paneb
maksma realistina ja osaliselt juba
kaldub taotlema stiliseeritud maali
kunsti. Tolleaegsete otsingute kõrg
punkti tähistab „Schubert klaveri
taga". Järgmises saalis paistavad
silma K. kuulsad meistriteosed na
gu ~Suudlus", kolm snurt laemaa
lingut Viini ülikoolile ja maastikud.
Kallak dekoratiivsusse pääseb mõ
jule Beethoveni-friisi osades ning
mõningais visandeis seinamosaiikide
jaoks. Neljandas saalis lõppeks on
võimalus tutvuda K. hilisemate
teostega.

Väljapanekute koguhulk, ulatudes
sajani, näitab meile Klimti kui äär
miselt peene sensibiliteediga kuust- "
niitku, kes otsis kunstis elamuste
tõusu unistuste- ja muinasjutu
maailma paistesse ning oma pari
mais maalinguis selle sihi saavu
taski.
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